
M IE S IĘ C Z N IK  IN FO R M A C Y JN Y  G M IN Y  M O SIN A

MEF RIUS?
www.mosina.pl

smc sir i ; (inr 10/74
Październik
2009
ISSN 1730-668x

Odrestaurowana mogiła rozstrzelanych

W numerze

Pamięci 
Ojca Świętego

100 lat szkoły 
w Krosinku

Jesienne
inwestycje

Królestwo Gitary

http://www.mosina.pl


20 P a ź d z ie r n ik a  2009

Dopóki żyje pamięć...
20 października 1939 roku miała miejsce najwięk

sza tragedia w dziejach miasta. 15 obywateli Mosiny 
i okolicznych miejscowości zostało rozstrzelanych 
na mosińskim rynku. W ten sposób hitlerowscy oku
panci pragnęli wymusić posłuszeństwo mieszkań
ców okupowanej Mosiny. Każdego roku, mieszkań
cy Gminy, przedstawiciele władz samorządowych, 
stowarzyszeń, organizacji, placówek oświatowych 
oraz licznie przybyli goście, zbierają się aby oddać 
pomordowanym należną cześć i honor.

W tym roku obchodziliśmy 70. rocznicę tragicznych wy
darzeń z września 1939 roku. Wyjątkowego zadania uczcze
nia pamięci pomordowanych bohaterów podjęli się członko
wie Stowarzyszenia Nowoczesna Rzeczypospolita Mosiń
ska. Zadbali oni o odrestaurowanie mogiły rozstrzelanych 
na mosińskim cmentarzu. Przez wiele miesięcy kwestowa
li i zabiegali o darczyńców. Dzięki ich inicjatywie, wytrwa
łości i wytrwałej pracy miejsce ostatniego spoczynku po
mordowanych Mosinian nabrało wyjątkowego wyglądu. 
Symbolicznego odsłonięcia odrestaurowanego obelisku do
konali ksiądz kanonik Edward Majka, burmistrz Zofia 
Springer i Jolanta Szymczak, prezes Stowarzyszenia.

Rocznicowe uroczystości rozpoczęły się pod pamiątkową 
tablicą na Placu 20 Października. Uczestnicy tego podnio
słego wydarzenia wysłuchali apelu poległych. Odczytano 
nazwiska rozstrzelanych: Piotra Bartkowiaka z Grzybna, 
Ludwika Baraniaka, Wincentego Frankowskiego, Jana 
Frąckowiaka, Stanisława Jaworskiego, Stefana Królaka,

Stanisława Kozaka, Antoniego Roszczaka i Alojzego S ^ ^  
mańskiego z Mosiny, Wiktora Matuszaka z Krosna, dr 1 ^ ^  
mana Gawrona z Kórnika, Józefa Lewandowskiego z Pusz- 
czykówka, Alojzego Kujatha z Żabinka oraz Józefa Cierz- 
niaka i Franciszka Kołtoniaka z Żabna. Na symbolicznej 
ścianie śmierci powieszono zdjęcia zabitych. Później, wo
zem drabiniastym przewieziono na cmentarz znicze symbo
lizujące ofiary. W uroczystości i przemarszu udział wzięli 
burmistrz Zofia Springer, Przewodniczący Rady Miejskiej 
Jacek Szeszuła, Radni Rady Miejskiej, Sołtysi, poczty 
sztandarowe mosińskich szkół i organizacji społecznych, 
Orkiestra Dęta im. hm Antoniego Jerzaka. Wartę honoro
wą wystawili: 31 Baza Lotnictwa Taktycznego Poznań -  
Krzesiny, Bractwo Kurkowe, mosińscy harcerze.

Na cmentarzu parafialnym dokonano poświęcenia 
i symbolicznego odsłonięcia odrestaurowanej mogiły roz
strzelanych przez hitlerowców mieszkańców Mosiny 
i okolic. Salwę honorową oddała kompania reprezentacyj
na 31 Bazy Lotnictwa Taktycznego. Licznie zgromadzeni 
uczestnicy złożyli kwiaty i zapalili znicze.

Po uroczystości na cmentarzu uczestnicy przeszli na 
Mszę Świętą w intencji rozstrzelanych do kościoła 
Św. Mikołaja w Mosinie, którą koncelebrowali d u c h o w i 
mosińskich parafii. Uroczystość uświetnił koncertem or
ganowym Michał F. Runowski, prawnuk rozstrzelanego 
20.10.1939 r. na Rynku w Mosinie sołtysa Niwki, Józefa 
Lewandowskiego oraz Chór kościelny p.w. Św. Cecylii.

Dariusz Urbanowicz
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Za pomoc w realizacji obchodów

70. ROCZNICY ROZSTRZELANIA
15 OBYWATELI MOSINY 

I OKOLICZNYCH MIEJSCOWOŚCI
wyrazy podziękowania

składamy:
Ewie i Tadeuszowi Piaskowskim, Jarosławowi Boguckiemu, 
Wiesławowi Koronowskiemu, Mariuszowi Skrobiszewskiemu, 
Małgorzacie Kasprzyk, Ewie Agnieszce Szymańskiej, Bogumile 
Woroch, Henrykowi Pruchniewskiemu, Anecie Tobys,
Jackowi i Barbarze Matuszak, Elżbiecie Bartkowiak,
Stanisławowi Baraniokowi, Magdalenie Wyzuj,
Mateuszowi Jabłońskiemu, Pawłowi Czapińskiemu,
Michałowi Feliksowi Runowskiemu, Pracownikom Izby Muzealnej, 
Orkiestrze Dętej im. hm. A. Jerzaka i werblistkom, Chórowi 
kościelnemu p.w. Św. Cecylii, Bractwu Kurkowemu, Harcerzom 
Szczepów Środowiskowych WATRA i WILKI, Straży Miejskiej 
i Policji w Mosinie, Ochotniczej Straży Pożarnej oraz żołnierzom 
31 Bazy Lotnictwa Taktycznego Poznań -  Krzesiny.

Zofia Springer -  Burmistrz Gminy Mosina 
ks. kanonik Edward Majka -  proboszcz Parafii 

p.w. Św. Mikołaja w Mosinie
Jolanta Szymczak -  Prezes Stowarzyszenia Nowoczesna 

Rzeczpospolita Mosińska
Marek Dudek -  dyrektor Mosińskiego Ośrodka Kultury

D
la większości mieszkańców 
Mosiny wojna rozpoczęła 
się 8 września 1939 roku, 
kiedy to do miasta wkroczyły nie

mieckie oddziały wojskowe. Roz
poczęła się okupacja miasta.

Władze okupacyjne chcąc zastra
szyć i sterroryzować społeczeństwo, 
a przede wszystkim zapewnić sobie 
spokój, zabierały codziennie na 24 
godziny wybranych obywateli miasta 
jako zakładników, których zamykano A budynku starej bożnicy żydow- 
SKiej. Zakładnicy ci musieli się sta
wić codziennie wieczorem na miejsce 
i rano byli zwalniani. Spisy zakładni
ków sporządzał zastępca burmistrza, 
Niemiec Oskar Preihs. Jednak oby
watele, którzy zostali aresztowani 
w nocy z 17 na 18 października nie 
mięli już nigdy opuścić więzienia.

Świadomość swojego losu zyskali, 
gdy dołączył do nich dr Roman Gawron 
z Kórnika, który tam uniknął egzeku
cji gdyż w czasie planowanego areszto
wania był z wizytą u chorego. Około go
dziny 13.00 przybył do Mosiny, Uczący 
30-tu żołnierzy, pluton egzekucyjny 
z Kórnika. Godzinę później żołnierze 
weszh do bóżnicy, kolbami karabinów 
bib zakładników, kopali i deptak leżą
cych na podłodze. Następnie przepro- 
wadzih zakładników na podwórze po
sesji nr 7, należącej do restauratora 
Michała Stanikowskiego. Tam żołnie
rze dalej bib zakładników i obrzucah

R O Z S T R Z E L A N I

ich wyzwiskami. Później wprowadzono 
ich pomiędzy dwuszeregiem ustawio
nych na korytarzu i klatce schodowej 
żołnierzy do sah na I piętrze budynku, 
w której miał odbyć się „sąd”. Oczywi
stym było, że sąd ten z rzeczywistym 
nie będzie miał nic wspólnego. Śąd 
pracował w składzie majora i dwóch 
żołnierzy z plutonu egzekucyjnego oraz 
dwóch miejscowych Niemców -  burmi
strza Karla Mayera i wójta Gustawa 
Bressela z Żabna, którzy byh opinio
dawcami. Aresztowanych oskarżono 
o działalność antyniemiecką w okresie 
międzywojennym, o przynależność do

polskich organizacji pohtycznych i spo
łecznych. Wydanie wyroków skazują
cych było formalnością ograniczającą 
się do spisania danych personalnych.

W tym czasie na rynku zebrał się 
już tłum mężczyzn, a cały rynek zo
stał otoczony przez kordon żołnierzy 
z bronią maszynową gotową do strza
łu. Około godziny 16-tej z posesji nr 
7 wymaszerował pluton egzekucyjny, 
a za nim sąd wojenny. Kilka minut 
później dokonał się mord!

Na podstawie opracowania „Dopóki pa
mięć żyje” (książka do nabycia w Izbie Mu
zealnej i Mosińskiej Bibliotece Publicznej)
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Wydarzenia

Pamięci Ojca Świętego

16 października, dzień wyboru polskiego kardy
nała Karola Wojtyły na Ojca Świętego został 27 lip- 
ca 2005 roku ustanowiony świętem państwowym 
przez Sejm RP -  jak stwierdzono w uchwale -  
w hołdzie największemu autorytetowi XX wieku, 
człowiekowi, który sięgając do źródeł chrześcijań
stwa uczył nas solidarności, odwagi i pokory.

W piątek 16 października 2009 roku o godzinie 19.00

w parku Miejskim (ul. Krotowskiego w Mosinie) przy pa
miątkowej tablicy, odbyło się spotkanie modlitewne pa
mięci Sługi Bożego Jana Pawła II.

Wcześniej o godz. 18.00 w kościele parafialnym p. w. 
św. Mikołaja w Mosinie została odprawiona msza święta 
w intencji Papieża -  Polaka. Po mszy wierni przeszli cbj 
parku na wspomniane spotkanie, gdzie zostały odmówi ™ 
ne modlitwy, złożone kwiaty i zapalone znicze. Red

Rogalinek

Msza połowa
Niezwykła uroczystość -  połączenie obrzędów re

ligijnych ze świeckimi z piękną legendą w tle, od
była się 13 września w Rogalinku.

A oto szczegóły: trzynastego każdego miesiąca z kościo
ła w Rogalinku wychodzi procesja z figurką Matki Bo
skiej Fatimskiej. Tym razem figurka nawiedziła przystań 
UKS KOTWICA Rogalinek, gdzie motorowodniacy przy
gotowali dla niej ołtarz połowy. Po odmówieniu Różańca 
figurka została zaokrętowana na łódkę kolegi Tadeusza 
Wosia i razem z księdzem kanonikiem i ministrantami 
oraz w asyście łódek klubowiczów odpłynęła w stronę 
przystani Jana Pawła II, gdzie odbyła się uroczysta msza 
połowa.

Wydarzenie to w piękny sposób nawiązywało do legen
dy mówiącej o tym, że w odległych wiekach do tutejszej 
miejscowości figurka Matki Boskiej przypłynęła wraz 
z falą powodzi i osiadła na brzegu Warty w miejscu, gdzie 
teraz stoi kościół. W tak uroczysty i podniosły sposób mo
torowodniacy zakończyli sezon na Warcie.

Tomasz Szabelski

Z wielkim smutkiem pożegnaliśmy

śp. Czesława Pieprzyka
Wspaniałego Nauczyciela i Wychowawcę 

Długoletniego dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Rogalinie

Cześć jego pamięci!
Burmistrz Rada Miejska

Gminy Mosina w Mosinie

Pożegnaliśmy przyjaciel^
W sobotę 19 września 2009 roku od

był się pogrzeb śp. Czesława Pieprzyka, 
wybitnego nauczyciela i długoletniego 
dyrektora Szkoły Podstawowej w Roga
linie. Pozostanie w naszej pamięci jako 
dobry, życzliwy człowiek, zawsze 
uśmiechnięty i skory do pomocy.

Pochodził z Krajkowa, do Rogalina
przybył z żoną Łucją, wspaniałą nauczycielką klas początko
wych. Wychował czworo dzieci. Od roku 1949 pracował 
w Szkole w Rogalinie jako nauczyciel, a od roku 1963 w tej
że szkole pełnił funkcję dyrektora. Z wykształcenia biolog, 
bardzo dbał o otoczenie szkoły. Nasadził mnóstwo drzew 
owocowych, ozdobił krzewami iglastymi budynek szkoły, sta
rał się, by rosło dużo kwiatów. Słynął z tego, że w szkole 
utrzymywał dyscyplinę i wzorowy porządek, ale też i życzliwą 
atmosferę. Jako emerytowany nauczyciel z oddaniem działał 
w Komisji Socjalnej przy Kole Emerytów w Mosinie, skutecz
nie pomagając potrzebującym członkom ZNP.

Cześć Jego Pamięci! 
Członkowie Ogniska Emerytów 

i Rencistów ZNP w Mosinie
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Wydarzenie

Krosinko

To był wyjątkowy dzień

Jesienna szaruga, zimny powiew wiatru nie zdo
łały odstraszyć Aniołów, którzy wciąż czuwają nad 
naszą szkołą. W ich sercach zagościł promień rado
ści. A  powód ku temu był niecodzienny- 100- lecie 
Szkoły Podstawowej „Pod Lipami” w Krosinku.

^^Uroczystość rozpoczęła się punktualnie o godzinie dziesią
tej. Swą obecnością zaszczycili nas przedstawiciele władz lo
kalnych, Kuratorium Oświaty w Poznaniu i Radni Gminy 
Mosina. Próg dostojnej Jubilatki przekroczyli również Ro
dzice, Uczniowie, Absolwenci i Ci wszyscy, którzy przez lata 
wspierali naszą szkołę dobrym słowem i działaniem.

Ważnym momentem uroczystości było przekazanie 
Sztandaru Szkoły, który na ręce Pani dyrektor Bogumiły 
Woroch złożyli przedstawiciele Rady Rodziców. Pełna wzru
szeń była chwila składania ślubowania przez uczniów.

Przyjaciół szkoły obdarowaliśmy pamiątkowymi statu
etkami naszego Patrona, św. Józefa, których autorem jest 
Roman Czeski. Wszyscy goście otrzymali publikację po
święconą 100-letniej historii szkoły, a sponsorzy i Przyja
ciele szkoły -  symboliczne Anioły, których twórcą jest Pa
ni Monika Kosicka, Rodzic i artysta plastyk w jednej oso
bie. Później przy akompaniamencie pani Beaty Oziem- 
skiej podjęliśmy muzyczno-poetycką refleksję na temat 
jesieni i przemijania. Część artystyczną zakończył pełen 
humoru występ najmłodszych uczniów. Pora wspomnień 
nadeszła przy filiżance ciepłej kawy i herbaty. Z oczu pły
nęły łzy, kiedy w pamięci przywoływaliśmy chwile sprzed 
dziesięciu, dwudziestu i... więcej lat.

Katarzyna Wachowiak -  Hołysz

Laureaci statuetek św. Józefa 
-  Krosinko 2009
•  Elżbieta Walkowiak, Wielkopolski Kurator Oświaty
• Zofia Springer, Burmistrz Gminy Mosina
•  Ksiądz Kanonik Bolesław Kryś, proboszcz parafii 

w  Krośnie
•  Ksiądz Tadeusz Lukowiak, proboszcz parafii 

w Lodzi
•  Przemysław Pilarski, Prezes GBS w Mosinie
• Jerzy Szyło, b. Naczelnik Miasta i Gminy Mosina
• Jadwiga Borkowska, b. bibliotekarka w Krosinku
• Monika Kosicka, artysta - plastyk
• Jowita Marciniak, Prezes Stowarzyszenia 

Przyjaciele z Wiejskiej
•  Marian Sobecki, emerytowany nauczyciel SP Krosinko
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J esienne Inwestycje

Choć deszczowa pogoda ma niewiele wspólnego ze złotą polską jesienią, aura nie powstrzymuje biegu 
gminnych inwestycji. Cały czas trwają wytężone prace i nic dziś nie wskazuje, żeby ekipy drogowców 
nie zdążyły zakończyć wszystkich przedsięwzięć. Oto kolejny raport z gminnych inwestycji:

Ulica Krasickiego Chodnik w Krosinku fortu życia pieszych. Trwa budowa 
200-metrowego chodnika w ulicy 
Dembowskiego na odcinku od Sowi- 
nieckiej do Wiosny Ludów.

Ekipy brukarzy rozpoczęły prace 
w Dymaczewie Starym, gdzie rozpo
częła się realizacja I etapu budowy 
chodnika w ulicy Bajera. Po jednej 
stronie ulicy na długości ponad 400 
metrów już niedługo powstanie chod
nik ułożony z kostki betonowej.

Od paru dni powstaje chodnik na 
ulicy Jasnej. Odcinek o długości 200 
metrów między Słoneczną a Kwiato
wą zyska utwardzony trotuar z kost
ki betonowej.

Wykonano już ponad 90 procent 
zadania. Największym przedsięwzię
ciem była budowa kolektora deszczo
wego w ulicy, w której pod ziemią 
ułożono wcześniej tysiące metrów 
rur, kabli i przewodów. Na szczęście, 
drobniejsze kolizje udało się rozwią
zać błyskawicznie. Najpoważniejsza 
dotknęła budowlańców na skrzyżo
waniu Krasickiego ze Strzelecką, ale 
nie będzie miała ona wpływu na tem
po powstawania chodników i utwar
dzonej nawierzchni.

Ulica Dworcowa

Chodniki w gminie

Dobiega końca przebudowa ulicy 
Dworcowej. Drogowcy ułożyli już 
krawężniki i chodniki, utwardzili 
większość miejsc postojowych. 
Ostatnim etapem będzie ułożenie 
nowego dywanika asfaltowego na ca
łej ulicy. Sukcesywnie trwają też 
prace związane z małą architekturą 
i zielenią. Ku zadowoleniu miesz
kańców posadzono już nowe drzewa 
-  platanowce.

Dzięki współpracy samorządu 
z Wielkopolską Dyrekcją Dróg Woje
wódzkich w Krosinku powstaje chod
nik wzdłuż ulicy Wiejskiej. Chodnik 
zaczyna się obok przystanku autobu
sowego na skrzyżowaniu Jeziornej 
i Konopnickiej w Mosinie i biegnie aż 
do ulicy Piaskowej. W pierwszym 
fragmencie chodnik powstaje w zu
pełnie nowym miejscu, gdzie dotąd 
piesi i rowerzyści musieli poruszać 
się poboczem drogi. W dalszej części 
drogowcy wymienią stary i zniszczo
ny chodnik na szerszy, ułożony z sza
rej kostki brukowej. Nie do poznania 
zmienił się sam przystanek autobu
sowy na granicy Krosinka. Pas jezd
ni przeznaczony dla zatrzymujących 
się autobusów oraz chodnik wyłożone 
zostały kostką betonową.

Wśród realizowanych właśnie in
westycji gminnych wiele związanych 
jest z poprawą bezpieczeństwa i kom-

Mieczewo
-  dla pieszych i dla kierowców

W 2006 roku zakończono I etap 
budowy chodnika wzdłuż ulicy Sze
rokiej w Mieczewie od ulicy Roga
lińskiej do okolic Podgórnej. Teraz 
dobiegają prace związane z budową 
kolejnego odcinka, od ulicy Kamio- 
neckiej aż do ściany lasu niedaleko 
leśniczówki. Drogowcy wybudują 
około 400 metrów chodnika i ułożą 
około 200 metrów nowej nakładki 
asfaltowej na najbardziej zniszczo
nym fragmencie drogi. W całym cią
gu ulicy Szerokiej pozostanie więc 
do ułożenia w najbliższych latach 
ostatni fragment chodnika na od
cinku od Kamioneckiej do okolic 
Podgórnej. Jest to najkosztowniej
szy odcinek całej inwestycji, gdyż 
wraz z budową chodnika trzeba wy
remontować przydrożne rowy i wy
budować wjazdy z przepustami na 
posesje.

darurb
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Inwestycje

Gminne obligacje
Rada Miejska przyjęła uchwałę o emisji obligacji 

komunalnych. Pozyskane tą droga pieniądze, 8 mi
lionów złotych, przeznaczone będą na sfinansowa
nie inwestycji w zakresie infrastruktury drogowej, 
tj. utwardzenia dróg (ulic), odwodnienia, budowy 
chodników i inwestycji oświatowych.

Deficyt budżetowy gmina może pokryć biorąc „trady
cyjny” kredyt komercyjny lub emitując papiery warto
ściowe. Choć w obecnej sytuacji na rynkach finansowych 
atrakcyjniejsze czyli tańsze dla budżetu jest wyemitowa
nie obligacji, to jednak podobnie jak kredyt jest to forma 
zadłużenia. Zaplanowana jest emisji 4 serii obligacji, po 
2 min zł każda, wszystkie w 2009 roku w drodze propo
zycji nabycia skierowanej do indywidualnych adresatów, 
w liczbie mniejszej niż 100 osób. Wykup obligacji nastąpi 
po okresie od 4 do 6 lat.

Po wyemitowaniu obligacji zadłużenie budżetu Gminy 
wyniesie niecałe 23 procenty przy dopuszczanych przez 
k a w o  60 procentach. Zgodnie z ustawą o finansach pu- 
Wicznych Gmina będzie więc nadal miała możliwość po
zyskania tą drogą ponad 25 min zł na realizację zadań. 
Podobnie postępuje wiele Gmin w Polsce, dla przykładu 
na emisję obligacji w ostatnim czasie zdecydowały się np. 
Murowana Goślina (wartość 15 min zł), Kórnik (32 min 
zł) czy Dopiewo (10 min zł).

Zadania zapisane w uchwale Rady Miejskiej, na które 
m. in. przeznaczone zostaną środki z emisji obligacji:
-  rewitalizacja węzła komunikacyjnego, w tym budowa 

parkingów, chodników -  ul. Dworcowa w Mosinie, bu
dowa parkingu przy dworcu PKP;

-  koncepcja, projekt i wykonawstwo: sieć deszczowa, 
utwardzenie, chodniki ul. Strzelecka, Krasickiego, 
Skryta, Strzałowa;

-  projekt i budowa chodników: ul. Jasna, ul. Torowa 
w Mosinie, ul. Bajera w Dymaczewie Starym, Krajko- 
wo, ul. Szeroka w Mieczewie;

-  aktualizacja koncepcji odwodnienia, projekt techniczny 
budowy odbiornika, projekt techniczny i budowa ul. 
Wodnej, ul. Kojpernika, ul. Wysokiej, ul. Czamokurz, 
ul. Leśnej, ul. Świerkowej, ul. Chopina;

-  sala gimnastyczna i termoizolacja szkoły w Daszewicach;
-  budowa przedszkola we Wiórku;
-  adaptacja budynku poszkolnego w Krośnie na przed

szkole. darurb

Władze Mosiny kolejny raz rozpoczęły starania 
o pozyskanie rządowych środków na budowę dróg, 
tzw. „schetynówek”. Duże szanse na zdobycie dofi
nansowania ma trwająca modernizacja ul. Rzeczy
pospolitej Mosińskiej.

Kiedy w ubiegłym roku wicepremier Grzegorz Schety- 
na ogłosił „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokal
nych 2008-2011”, w ramach którego z budżetu państwa 
przeznaczono 1 mld zł w 2009 roku na dofinansowanie 
modernizacji dróg lokalnych, Mosina starała się o pienią
dze na modernizację drogi w Daszewicach. W Wielkopol- 
sce złożyły wtedy aplikacje 34 powiaty i 155 gmin. Pie
niędzy zabrakło dla większości, także dla naszej Gminy.

Rządowa ulica 
w Mosinie?

Teraz wydaje się, że szanse Mosiny są większe. Wśród 
ocenianych elementów duży nacisk kładziony jest nie tyl
ko na strategiczne znaczenie zgłoszonej drogi, ale także 
na podniesienie bezpieczeństwa wszystkich uczestników 
ruchu drogowego. Dokumentacja modernizacji ulicy Rze
czypospolitej Mosińskiej zakłada budowę chodników oraz 
dróg rowerowych. To elementy, które znacząco poprawia
ją bezpieczeństwo mieszkańców, i które realizowane ma
ją być w II etapie przebudowy ulicy. Oczywiście nie tylko 
chodniki, ścieżki i nowoczesne oznakowanie przemawia
ją za tym, że zgłaszana inwestycja ma szanse znaleźć 
uznanie. Ulica Rzeczypospolitej Mosińskiej łączy bowiem 
dwie gminy, ale także może służyć jako alternatywne dla 
trasy Poznań -  Mosina połączenie drogi wojewódzkiej 
z drogą powiatową.

Dziś nie wiadomo ile samorządów złoży wnioski o pie
niądze, ale jest o co walczyć, bo dofinansowanie sięga po
łowy kosztów inwestycji, a w przypadku Rzeczypospolitej 
na zrealizowanie wszystkich prac potrzebny jest ponad 
1 milion złotych.

darurb
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Inwestycje

Zamówienia publiczne

Przetargi ogłoszone

• Konkurs na Opracowanie koncepcji 
architektonicznej modernizacji
i rewitalizacji Placu 20 Października 
w Mosinie.

• Budowa chodnika w ciągu ul. 
Orzeszkowej w miejscowości Mosina -  
I etap.

• Budowa i modernizacja dróg gminnych
-  wieś Daszewice ul. Piotrowska.

• Przebudowa drogowej sygnalizacji 
świetlnej na skrzyżowaniu ulic: 
Wawrzyniaka-Śremska-Leszczyńska-Mos 
towa w miejscowości Mosina.

• Wykonanie opracowania dokumentacji 
budowlano-wykonawczej budowy układu 
drenującego rejon ulicy Jodłowej
i Dębowej w miejscowości Czapury wraz 
z utwardzeniem oraz przebudowy ulicy 
Sowinieckiej w miejscowości Mosina.

• Budowa chodnika i oświetlenia 
drogowego w ciągu ulicy Torowej 
w miejscowości Mosina -  I etap.

• Budowa chodnika w ciągu ulicy 
Kasprowicza w miejscowości Mosina -  
I etap.

• Budowa oświetlenia drogowego na 
terenie gminy Mosina -  II etap.

• Budowa boiska w Dymaczewie Nowym
-  Zaprojektowanie i wykonanie 
ogrodzenia terenu boiska
w. Dymaczewie Nowym wraz 
z chodnikiem i ławeczkami

Przetargi w toku

• Remont chodnika w ciągu ul. Głównej 
w miejscowości Pecna -  I etap.

• Wykonanie budowy zbiornika wód 
deszczowych dla osiedla Czarnokurz 
w miejscowości Mosina.

• Remont chodnika w ciągu ulicy 
przechodzącej przez wieś Krajkowo.

• Budowa chodnika w ciągu ul. Długiej 
w miejscowości Radzewice -  I etap.

• Budowa budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego z mieszkaniami 
socjalnymi w Krośnie.

• Wykonanie nowych nawierzchni
z tworzyw sztucznych i remont sufitu 
w salce gimnastycznej -  Zespół Szkół 
w Mosinie.

• Wykonanie dokumentacji projektowej 
budowy Skateparku w Mosinie.

• Budowa linii kablowej oświetlenia 
drogowego w ulicy Lipowej w Krosinku
-  I etap.

• Budowa świetlicy wiejskiej w Czapurach
-  II etap.

• Nadbudowa i przebudowa budynku 
zaplecza socjalnego -  Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Mosinie -  I etap.

• Budowa sali gimnastycznej oraz 
przebudowa i nadbudowa budynku 
szkoły w Daszewicach.

Trwają prace nad Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Mosina

OGŁOSZENIE o wyłożeniu do publicznego wglądu 
projektu oraz prognozy oddziaływania na środowisko Stu
dium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze
strzennego Gminy Mosina

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wyłożeniu do publiczne
go wglądu:
• projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Mosina. Dyskusja publiczna nad przyjęty
mi w projekcie studium rozwiązaniami odbędzie się 16 listopada 
2009 o godzinie 12.00 w sali 110.

• wyłożeniu do publicznego wglądu prognozy oddziaływania na śro
dowisko projektu Studium uwarunkowań i kierunków zagospoda
rowania przestrzennego Gminy Mosina.
Dokumenty są wyłożone od 16 października 2009 do dnia 20 

listopada 2009 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mosinie, 62-050 
Mosina, PI. 20 Października 1 w godzinach od 8.00 do 14.00. Oso-i 
by prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające 
osobowości prawnej mogą wnosić uwagi do projektu studium. Uwa
gi należy składać na piśmie do Burmistrza Gminy Mosina z poda
niem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adre
su, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekra
czalnym terminie do dnia 14 grudnia 2009 roku.

Zofia Springer 
Burmistrz Gminy Mosina

Urząd Miejski w Mosinie
ogłasza konkurs
na koncepcję architektonicznej 
modernizacji i rewitalizacji 
Placu 20 Października w Mosinie

Przedmiotem konkursu są twórcze 
prace projektowe obejmujące opracowa
nie szczegółowej koncepcji architekto
nicznej modernizacji i rewitalizacji Pla
cu 20 Października w Mosinie.

Celem konkursu jest wyłonienie zwycię
skiej koncepcji (główna nagroda) której Autor (zespół autorski) 
zaproszony zostanie (w części realizacyjnej) do negocjacji w trybie 
zamówienia publicznego -  negocjacje bez ogłoszenia na opracowa
nie projektu budowlanego oraz kompleksowej dokumentacji pro
jektowo -  kosztorysowej i przetargowej niezbędnej do realizacji 
zamówienia publicznego. Drugim uczestnikiem negocjacji będzie 
Autor (zespół autorski) który zajął drugie miejsce w konkursie. 
Przedmiotem negocjacji będzie zwycięska koncepcja. Dla Autorów 
koncepcji, które zajmą miejsca od I -  III przewidziano także na
grody pieniężne.

Konkurs został ogłoszony na stronie internetowej Urzędu Zamó
wień Publicznych 12 października 2009 r. pod nr ogłoszenia 355592 
-  2009.

Szczegółowe informacje o konkursie i jego harmonogramie można 
uzyskać na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Mosinie (www. bip. mosina. wokiss. pl w za
kładce zamówienia publiczne).
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Aktualności

Fundusz sołecki
System, w ramach którego sołectwo 

otrzymywało do wykorzystania kilka 
bądź kilkanaście tysięcy zł, sprawdził 
się znakomicie. Aktywnym społeczno
ściom wiejskim tworzył fundament 
dla realizacji obywatelskich inicjatyw. 
Dawał pewność, że jeżeli chcą wyko
nać jakieś zadanie, to część środków 
mają zabezpieczonych w budżecie 
gminy, a na część musi się złożyć pra
ca mieszkańców i sprzętu, materiały 
i pieniądze ofiarowane przez darczyń
ców i sponsorów, składki lub pozyska
ne zewnętrznie granty. W ten sposób 
wartość gminnej złotówki ulega po
dwojeniu, potrojeniu, a nawet pomno
żeniu przez wartości jeszcze większe.

Ów prosty mechanizm, dostępny 
tóla wszystkich sołectw i wszystkim 
tworzący te same możliwości, staje się 
miernikiem dojrzałości gminy, która 
środki udostępnia oraz probierzem 
umiejętności sołectwa, które środki te 
stara się optymalnie wykorzystać 
i pomnożyć. Po kilku latach widać wy
raźne różnice pomiędzy sołectwami, 
które w taki sposób wsparte rozwijają 
się, a tymi, które tkwią w zastoju, 
marnując czas w oczekiwaniu na za
spokojenie wszystkich swych potrzeb 
przez gminę. Różnice są widoczne go
łym okiem: w sposobie zagospodaro
wania przestrzeni publicznej, w wypo
sażeniu w infrastrukturę na rzecz 
ogólnego użytku, w zorganizowaniu 
się mieszkańców oraz w zakresie ofer
ty życia społecznego, a szerzej, jakości 
życia w ogóle. Charakter, zakres pro
jektów, śmiałość ich realizacji, atrak
cyjność są nie do porównania z miej

scowościami, które zdały się jedynie 
na działanie gminy.

W Gminie Mosina działa 21 sołectw, 
które na swoich zebraniach wiejskich 
zdecydowały w demokratycznym gło
sowaniu na jakie cele przeznaczą pie
niądze z mosińskiego funduszu sołec
kiego, który w 2010 roku wyniesie 
łącznie 299.115,67 złotych:
•  Babki -  Kubalin -  Głuszyna: budowa 
chodnika i remont nawierzchni drogi powia
towej nr 2641, projekt chodnika przy drodze 
do Głuszyny, przeniesienie przystanku auto
busowego (razem 14.540,20 zł).
•  Baranówko: przystanek (z wiatą) dla au
tobusu szkolnego i utrzymanie zieleni wokół 
przystanku (5.671,71 zł).
•  Bolesławiec -  Borkowice: modernizacja 
i doposażenie świetlicy wiejskiej (9.363,48 zł).
•  Czapury: współfinansowanie z powiatem 
poznańskim budowy 359 m chodnika na ul. 
Poznańskiej od szkoły w kierunku Wiórka 
(20.624,40 zł).
•  Daszewice: wymiana ogrodzenia placu 
przy świetlicy wiejskiej przy ul. Piotrowskiej 
(20.624,40 zł).
•  Dymaczewo Nowe: ocieplenie i moderniza
cja budynku świetlicy wiejskiej (9.961,59 zł).
•  Dymaczewo Stare: parkan wokół placu 
zabaw i utrzymanie placu (11.425,92 zł).
•  Krajkowo -  Baranowo: wyposażenie 
świetlicy wiejskiej (8.105,39 zł).
•  Krosinko -  Jeziory -  Ludwikowo: wyko
nanie dojazdu do świetlicy wiejskiej w Kro- 
sinku (20.624,40 zł).
•  Krosno: budowa ekranu -  pasa zieleni od
dzielającego ścieżkę rowerową od pobocza 
jezdni (20.624,40 zł).
•  Mieczewo: projekt budowy chodnika na 
ul. Szerokiej (13.405,85 zł).

S O Ł T Y S— a
•  Nowinki -  Drużyna: utwardzenie placu 
zabaw oraz wykonanie opaski św ietlicy 
wiejskiej, obsadzenie krzewami placu zabaw 
i terenu wokół świetlicy oraz utrzymanie 
czystości i porządku na placu zabaw i bo
isku sportowym (16.850,13 zł).
•  Pecna -  Konstantynowo: zagospodaro
wanie działek gminnych w centrum wsi na 
miejsce rekreacyjne (20.624,40 zł).
•  Radzewice: adaptacja obecnej kotłowni 
na pomieszczenia przeznaczone na spotka
nia dla młodzieży, utrzymanie boiska spor
towego i placu zabaw, zakup 2 ławek i kosza 
na śmieci do ustawienia przy świetlicy wiej
skiej lub ocieplenie części stropu świetlicy 
w Radzewicach (10.477,20 zł).
•  Rogaiin. utrzymanie porządku na wsi 
i przygotowanie projektu rozwoju Rogalina 
do roku 2020 (19.716,93 zł).
•  Rogalinek: budowa ogólnodostępnego 
boiska piłkarskiego (20.624,40 zł).
•  Sasinowo: utwardzenie pozbrukiem wy
jazdu z ul. Wiosennej na ul. Poznańską 
(7.445,41 zł).
•  Sowinki -  Bogulin -  Sowiniec: moderni
zacja placu zabaw w Sowinkach i budowa 
placu zabaw w słowińcu (8.827,24 zł).
•  Świątniki: utwardzenie terenu przed 
świetlicą wiejską i utrzymanie zieleni na te
renie sołectwa (9.796,59 zł).
•  Wiórek: docieplenie budynku świetlicy 
wiejskiej, zakup pomieszczenia gospodar
czego, monitoring (18.953,82 zł).
•  Żabinko: utwardzenie terenu przed świetli
cą wiejską (10.827,81 zł). oprać, darurb

Zielona Gmina 2009

Burmistrz Mosiny i członkowie Komisji Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa wręczyli nagrody i wyróż
nienia laureatom tegorocznej edycji konkursu Zie
lona Gmina. Pierwsze miejsce zdobył ogród Marze
ny i Andrzeja Karolczyków z Mosiny.

Członkowie komisji konkursowej po obejrzeniu wielu 
zgłoszonych do tegorocznej edycji konkursu Zielona Gmi
na ogrodów i zieleńców mieli trudne zadanie z wyborem 
laureatów. W wyniku przeprowadzonej lustracji i doko
nanej oceny Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Rady Miejskiej w Mosinie w składzie: Waldemar Wiązek, 
Stanisław Mikołajczak, Jerzy Falbierski, Marian Kunaj, 
Jacek Szeszuła i Waldemar Waligórski przyznała nastę
pujące nagrody:

Ogrody przydomowe
I miejsce -  Marzena i Andrzej Karolczyk, Mosina

ul. Leśna 22
II miejsce -  Stefania Horla Pecna, ul. Główna 51
III miejsce -  Kazimiera Wojciechowska, Rogaiin

ul. Szkolna 27A
Balkony

Wojciech Tomczak, Mosina ul. Dworcowa 6A/5 
Zieleńce -  kwietniki osiedlowe, zakładowe, szkolne

Utworzony na terenach wcześniej niezagospodarowa
nych pas zieleni „Rondo Wiórek” we wsi Wiórek.

darurb

M e r k u r iu s z  M o siń sk i 9



GALERIA MIEJSKA 
W MOSINIE
Pod p a tro n a te m  
A S P  Poznań 
ZPAP O kręg  Poznański

zaprasza
Wystawę prac prof. Andrzeja Wiel

gosza można oglądać w mosińskiej 
Galerii Miejskiej do 9 listopada. Au
tor zatytułował ją „Kilkanaście no
wych i możliwych widoków aksono- 
metrycznych Poznania”. Jest to dru
ga w tym roku wystawa prezentująca 
prace ludzi z Wydziału Architektury.

Prezentowane prace są bezpośred
nią kontynuacją idei „Słownika Zna
ków Rysunkowych” realizowanych 
w różnych szatach graficznych od 
1978 roku. Autor w swoim katalogu 
napisał: Prace, rysunki, projekty -  
wydruki wykonane na bazie wido
ków aksonometrii miast mogą być 
odczytywane jako: klasyczne grafiki, 
wykonane na bazie widoków aksono- 
metrycznych miasta, formalne para
dygmaty architektoniczne inspirowa
ne grafiką obrazu miasta oraz wypo
wiedzi o charakterze formalnym re
alizowane w ramach idei „Słownika 
znaków rysunkowych”. Wernisaż 
zgromadził wielu znakomitych gości, 
wśród nich rektora ASP prof. Marci
na Berdyszaka i prorektora ASP 
Jacka Jagielskiego, który podkreślił 
udział galerii mosińskiej w przypa
dających w tym roku obchodach 
90-lecia ASP.

Ostatni w tym roku wystawienni
czym wernisaż odbędzie się 13 listo
pada, autorką będzie Joanna Mar
cinkowska, która zaprezentuje swoje 
prace malarskie. Wystawa potrwa do 
13 grudnia. Pod koniec roku w Gale
rii Miejskiej poza programem, odbę
dzie się wystawa prac dziecięcych 
uczniów ze Szkoły Podstawowej 
w Krosinku.

Dorota Strzelecka

Kultura

Sukces
mosińskiej
biblioteki

Mamy wielki zaszczyt poinformo
wać społeczeństwo naszej gminy, że 
Mosińska Biblioteka Publiczna, jako 
jedyna z powiatu poznańskiego, zna
lazła się w gronie uczestników Pro
gramu Rozwoju Bibliotek.

Program ten, przygotowany przez 
Fundację Rozwoju Społeczeństwa In
formacyjnego powołaną przez Polsko- 
-Amerykańską Fundację Wolności, 
która z kolei jest partnerem Fundacji 
Billa i Melindy Gatesów, realizuje 
ogólnoświatowy projekt wspierania

Mosińskie bibliotekarki 
polecają

Czytajmy poezję
Od kilku już tygodni w bibliotece 

na półce nowości stoi książka Lisy 
Schroeder „To ja cię pokochałam, to 
ja cię zabiłam”. Każdy z czytelników 
po przejrzeniu odkłada ją powrotem 
na regał. Pytanie: „dlaczego?” Przy
ciąga tytuł, zniechęca prawdopodob
nie forma -  napisana jest bowiem 
białym wierszem, a niezbyt chętnie 
czytamy dziś poezję. Tymczasem jest 
to wspaniała książka! Jest w niej ak
cja i są dialogi, są też opisywane 
przez bohaterkę w bardzo dojrzały 
sposób emocje i uczucia, ale anali
tycznie, jakby patrzyła na siebie z bo
ku.

Dziewczyna i chłopak poznają się 
i zakochują, ale on ginie, jednak po 
śmierci ciągle jest przy niej, daje jej 
odczuć swoją obecność. Ava (bohater
ka) najpierw jest szczęśliwa, że Jack
son (zmarły chłopak) jest przy niej, 
potem zaczyna się przeciw temu bun
tować.

Nie jest pewna: „czy będąc tym kim 
jestem mogę być w pełni i całkowicie 
szczęśliwa kochając ducha.”

Zmagając się z miłością, poczu
ciem obowiązku i winy -  „Poczucie 
winy przypomina mi bezdomnego ko
ta. Odganiasz go, a on i tak wraca, 
gdy najmniej się tego spodziewasz. ” -

p r o g r a m
r o z w o j u
b i b l i o t e k

bibliotek. W wyniku zakwalifikowa
nia się do programu nasze wiejskie 
filie zostaną wyposażone w sprzęt 
komputerowy z dostępem do interne- 
tu dla użytkowników. Wszystko to 
ma na celu uczynienie małych biblio
tek centrami życia społecznego na 
miarę XXI wieku. Tym celom będą 
przyświecały również integracyjne 
szkolenia bibliotek partnerskich 
i wiodących. Do Programu zaprosiła 
nas Krotoszyńska Biblioteka Pu
bliczna (wiodąca), za co dziękujemy 
dyrektor Ewie Bukowskiej.

Krystyna Przynoga 
Mosińska Biblioteka Publiczna

BiBI .MOSIŃSKA
BIBLIOTEKA PtlBIOifl

odkrywa dar niekończącej się przy
jaźni i nadziei.

Przeczytałam ją  jednym tchem 
i polecam wszystkim, młodszym 
i starszym.

Eleonora Talarczyk,
Mosińska Biblioteka Publiczna 

-  Filia Rogalinek
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ROZM AITOŚCI

Święto 
odzyskania
niepodległości

11 listopada 2009 roku 71. obchodzimy rocznicę 
Odzyskania przez Polskę Niepodległości po 123 la
tach zaborów. Tegoroczne obchody uroczystości 
planowane są na środę 11 listopada. W tym dniu 
odbędzie się uroczysta Msza Święta w Kościele Pa
rafialnym p. w. św. Mikołaja w Mosinie, a po nabo
żeństwie w Miejscach Pamięci Narodowej składa
ne będą wiązanki kwiatów i zapalone znicze.

Zwracamy się z serdeczną prośbą do mieszkańców, in
stytucji i zakładów pracy o wywieszenie flag państwo
wych na terenie naszej gminy. Red

Tz a p r a s z a m y "
-  listopad 2009

10.11 -  Niepodległościowy szlak -  Wernisaż w Izbie
Muzealnej. _

11.11 -  Narodowe Święto Niepodległości -  cykl imprez.
16.11 -  Eliminacje gminne do XVI Powiatowego

Konkursu Młodych Recytatorów „Jesienna 
Zaduma 2009”.

20.11 -  Wernisaż w Galerii Miejskiej
-  Tomasz Jackowski -  rysunek i grafika (wystawa 

potrwa do 13 grudnia).
23.11 -  Finał powiatowy XVI Powiatowego Konkursu

Młodych Recytatorów „Jesienna Zaduma 2009" 
(Gminny Ośrodek Kultury „Sokół” w Czerwonaku).

28.11 -  Wieczór Andrzejkowy w Mosińskim Ośrodku
Kultury (od 20.00 do 4.00).

A  Do 15.11 oglądać można w Galerii Miejskiej wystawę 
Andrzeja Wielgosza „Szkice w architekturze
-  rysunki i projekty”.

Zarządzenie nr BR. 0151-492/09 
Burmistrza Gminy Mosina

z dnia 19 października 2009 roku

w sprawie wyborów Przewodniczącego 
i Zarządu Osiedla Nr 1 w Mosinie

§ 1 .

Ustala s ię , że wybory Przewodniczącego i Zarządu  
Osiedla Nr 1 w M osinie odbędą się

w dniu 10 listopada 2009  r. o godz. 18 .00  
w Specjalnym  Ośrodku Szkolno-W ychowawczym

w M osin ie , przy ul. Kościelnej 2

Zofia Springer
Burmistrz Gminy Mosina

Filmowy Klub Seniora
W Mosińskim Ośrodku Kultury odbyła się 15 paź

dziernika inauguracja Filmowego Klubu Śeniora. 
Powstanie Klubu jest odpowiedzią na zapotrzebo
wanie na tego typu przedsięwzięcia, które cieszą 
się szerokim zainteresowaniem, o czym świadczyła 
frekwencja na pokazie filmu „Pora umierać” w re
żyserii Doroty Kędzierzawskiej.

Od października podczas wspólnych spotkań prezento
wane będą filmy o różnorodnej tematyce. Zapraszamy 
wszystkich seniorów z terenu gminy Mosina, którzy lubią 
dobry film o wysokim poziomie artystycznym na wspólne 
oglądanie pokazów w miłym towarzystwie. MOK

ANDRZEJKI
Mosiński Ośrodek Kultury

20:00-4:00
ZAPRASZAMY

Mosiński O środek Kultury 
Sala Reprezentacyjna 

Mosina, ul. Dworcowa 4 
Tel. /0 6 1/ 8 132-909, www.kultura.gmina.pl

Bilety do nabycia w  MOK 
Cena: 70 zł od pary /bez konsumpcji/
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Rozmaitości

Nauczyciele
emeryci

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w Restauracji 
„Morena” odbyło się 13 października 2009 roku 
spotkanie emerytowanych nauczycieli i pracowni
ków administracji i obsługi szkół Gminy Mosina.

Przedstawiciele władz samorządowych złożyli wszyst
kim serdeczne podziękowania z trudną i odpowiedzialną, 
której celem było jak najlepsze wykształcenie młodego 
pokolenia. Na zakończenie, przy kawie i herbacie, trwały 
długie i bardzo głośne rozmowy, zakończone przyrzecze
niem następnego spotkania w tym samym gronie.

Małgorzata Kasprzyk 
Referat Oświaty Urzędu Miejskiego

Pasowanie pierwszoklasistów

W SP w Rogalinku odbyło się (21.10) pasowanie na 
uczniów naszych pierwszaków. Dzieci trzech klas 
pierwszych odświętnie ubrane w mundurki, z ru
mieńcami na twarzach przyrzekały, że będą godnie 
reprezentować swoją szkołę i jej patrona. Po złoże
niu ślubowania zostali pasowani na uczniów klasy 
pierwszej przez p. dyr. K. Jaszczak.

Dzieci zostały należycie przygotowane przez swoje wy
chowawczynie: J. Chmielarz, K. Wudarczak-Słowińską 
i G. Matuszak. Uczniowie walcząc z tremą odpowiedzial
nie wykonywali zadania powierzone im przez Wróżki 
z Krain Pracy, Miłości, Śpiewu i Mądrości, w które wcie
liły się starsze koleżanki. W nagrodę otrzymały kuferki 
promujące zdrowie, które ufundowali rodzice.

G. Matuszak

W roku 2010 przypada setna rocznica przetłu
maczenia przez Andrzeja Małkowskiego na ję- < 
zyk polski podręcznika Roberta Baden Powella J  
„Scouting for boys” . We wrześniu 1910 roku 
w Krakowie powstaje pierwsza jednostka 
skautowa. Od tego czasu, w całym kraju, 
również w Mosinie, tysiące ludzi miało oka
zję żyć w duchu Prawa i Przyrzeczenia Har
cerskiego.

Ruch harcerski w Polsce powstał z inspiracji 
skautingu w latach 1 9 1 0 -1 9 1 1 , przy czym idee
skautowe -  służba Bogu, Polsce i bliźnim, kontakt z przyrodą, wy
chowanie w grupie rówieśniczej -  zostały wzbogacone przez dąże
nie do odzyskania niepodległości kraju. Harcerstwo zaistniało dzię
ki grupie zaangażowanych wychowawców, wśród których najważ
niejszymi byli Andrzej Małkowski i jego żona Olga. W 1918 roku or
ganizacje harcerskie działające w 3 zaborach, zjednoczyły się 
i utworzyły jeden wspólny Związek Harcerstwa Polskiego. Przyjęto 
jednolity zapis ideałów harcerskich zawarty w Prawie i Przyrzecze
niu Harcerskim.

W Wielkopolsce zainteresowanie skautingiem datowane jest na 
początek 1912 roku. Pierwszy zastęp skautowy zorganizował Ceza
ry Bindra. Członkowie zastępu złożyli Przyrzeczenie 19. X. 1912 s f  
W tym czasie powstała pierwsza drużyna, a następnie Hufiec 
„P iast” i „Zorza".

100-lecie
harcerstwa polskiego

W Mosinie pierwsza drużyna harcerska powstała latem 1921 ro
ku, założycielami jej byli: Feliks Szulakiewicz, Marcin Stachowiak 
i Stefan Jelewski. Została zarejestrowana w Wielkopolskiej Komen
dzie Chorągwi ZHP jako Drużyna Harcerzy im. Bolesława Chrobre
go. Drużynowym został druh Stefan Jelewski. W roku 1922 druży
na otrzymała sztandar -  ufundowany przez starszych kolegów, na 
który harcerze złożyli Przyrzeczenie Harcerskie. Sztandar ten, do 
dziś towarzyszy harcerzom. Druh S. Jelewski to pierwszy drużyno
wy mosińskich harcerzy. Po Nim byli inni: hm Mieczysław Koniecz
ny, dh Lucyna Komorowska, hm Jerzy Papierz, hm Kazimierz Mysz- 
kier i wielu innych druhów, którzy wychowywali następne pokolenia 
zuchów i harcerzy. Harcerstwo przez te kilkadziesiąt lat, wrosło b a f  
dzo mocno w świadomość większości społeczeństwa mosińskiego

Instruktorzy Kręgu Instruktorskiego T. W. A. Elita przygotowując 
się do obchodów 10O-lecia harcerstwa polskiego, podjęli się reali
zacji bardzo trudnego zadania o nazwie „Harcerskie Rodowody -  
Druhowie wpisani w historię Mosińskiego Harcerstwa” . Główne ce
le to: ocalić od zapomnienia druhów, którzy przewodzili mosińskim 
gromadom zuchowym i drużynom harcerskim, spisać biogramy in
struktorów, dzięki którym ZHP w Mosinie ma już blisko 90 lat, opra
cowane biogramy przekazać następnym pokoleniom harcerzy. 
W tym celu została opracowana ankieta, która została przekazana 
byłym i obecnym instruktorom. Wypełniony formularz, posłuży do 
opracowania biogramów. Ankietę można pobrać: www.twaelita.org, 
link „Harcerskie Rodowody” .

Krąg zaprasza na kolejne spotkanie druhów, którzy przyjmą zapro
szenie na udział w projekcie „Harcerskie Rodowody” . Zapraszamy 21 
listopada 2009 roku (godz. 18.00) do Przedszkola nr 4 przy ul. Ka
sprowicza. Prosimy zabrać wypełnioną ankietę oraz zdjęcia, które od
dadzą atmosferę przeżytych harcerskich lat. Cel jest wspólne odtwo
rzenie instruktorskiej działalności minionych lat, wymiana informacji.

W Roku Jubileuszowym w ramach obchodów 100-lecia harcer
stwa polskiego spotkamy się na uroczystej zbiórce, podczas której 
towarzyszyć nam będą biogramy instruktorów ZHP w Mosinie.

Instruktorzy ZHP Kręgu T. W. A. Elita
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OŚWIATA

Wizyta 
w Seelze

Od 20 do 25 września młodzież 
Gimnazjum nr 2 gościła w Seelze. 
Nasza wizyta odbyła się w ra
mach wymiany z Realschule. 
W spotkaniu udział wzięło 11 
uczniów klas 1 - 3  oraz nauczy
cielki -  Justyna Górna i Kinga 
Wośkowiak. Dla części uczniów 
nasz pobyt w Seelze był okazją 
do ponownego spotkania kole
gów, gdyż udział we wrześniowej 
wymianie wzięli uczniowie pol
scy i niemieccy, którzy poznali 
się w czasie marcowej wizyty go
ści z Seelze w Mosinie.

Program zaplanowany przez na
szych gospodarzy spełnił wszystkie 
nasze oczekiwania i zapewnił mnó
stwo niezapomnianych wrażeń. Mło

dzież zamieszkała u rodzin swoich 
miemieckich kolegów, co pozwoliło le
piej poznawać zwyczaje dnia codzien
nego, integrować się z gospodarzami 
oraz dało większą możliwość posługi
wania się językiem obcym -  niemiec
kim i angielskim. Niemiecka mło
dzież również chętnie poznawała sło
wa i zwroty w języku polskim, a nasi 
uczniowie z ochotą wcielali się w rolę 
nauczycieli.

Program był zaplanowany tak, że
by dać jak największą szansę inte
gracji dwóch grup, ale też zapewniał 
czas wolny, by to młodzież mogła sa
ma poszukać drogi do porozumienia. 
Mieliśmy okazję obserwować, w jaki 
sposób odbywają się zajęcia szkolne 
w Niemczech, braliśmy udział w za
jęciach sportowych. Miasto Seelze 
ma również bogatą ofertę zajęć po
zwalających zagospodarować czas 
wolny. Nasi gospodarze zabrali nas 
do kręgielni, gdzie podzieleni na

dwie polsko — niemieckie grupy sto
czyliśmy zażarty pojedynek o mi
strzostwo. Spróbowaliśmy również 
gry w minigolfa. Niezapomnianym 
przeżyciem była wizyta w ogrodzie 
wspinaczkowym w Hannoverze, 
gdzie sukces wykonywanych zadań 
zależał od współpracy młodzieży, 
a wielu uczniów obu grup dowiedzia
ło się wiele o sobie i przełamało we
wnętrzne bariery.

Innym pomysłem na integrację by
ła realizacja trzech projektów. W cza
sie pierwszego z nich młodzież po
dzielona na kilkuosobowe grupy 
stworzyła kolaże przedstawiające 
wyobrażenia ich przyszłości. Drugi 
projekt polegał na wypełnieniu kart 
pracy, które zawierały pytania i za
dania związane z Seelze i Mosiną. 
Młodzież udała się na spacer po Seel
ze, odwiedziła wiele miejsc, między

innymi ratusz oraz najstarszą aptekę 
w mieście. Grupa, która najlepiej po
radziła sobie z zadaniami, otrzymała 
słodka nagrodę. Trzeci projekt reali
zowaliśmy w muzeum w Hannove- 
rze, po zwiedzeniu części muzeum 
przedstawiającej epokę kamienia łu
panego. W parach polsko -  niemiec
kich młodzież wykonywała biżuterię 
sposobem znanym w czasach przed
stawionej nam epoki.

Młodzież obu grup miała okazję 
popracować nad swoimi umiejętno
ściami językowymi w czasie wieczoru 
filmowego w szkole, gdzie oglądali
śmy film w angielskiej wersji języko
wej z niemieckimi napisami.

Cała grupa została również przyję
ta w ratuszu miejskim przez burmi
strza, który opowiedział nam o Seel- 
ze i współpracy z Mosiną oraz chęt
nie odpowiadał na pytania młodzieży. 
Spotkanie zakończyło pamiątkowe 
zdjęcia. To wydarzenie opisane zosta
ło również w lokalnej prasie.

Nie sposób opisać wszystkich 
wspaniałych przeżyć, jakich dostar
czył nam pobyt w Seelze. Nawiązane 
zostały nowe przyjaźnie, wzmocnione 
dotychczasowe znajomości, mieliśmy 
okazję spróbować wielu nowych rze
czy, zobaczyć ciekawe miejsca i prze
żyć niezapomniane chwile. Na spo
tkaniu podsumowującym naszą wi
zytę każdy z uczestników swoją rela
cję zaczynał słowami „wszystko mi 
się podobało”, padło tylko jedno za
strzeżenie z obu stron -  dlaczego tak 
krótko i dlaczego tylko dwa razy 
w roku. To chyba najlepsza rekomen
dacja naszej współpracy między 
szkołami. Teraz z niecierpliwością 
odliczamy czas do maja, wtedy spo
dziewamy się rewizyty.

Kinga Wośkowiak
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OŚWIATA
Gimnazjum nr 2 w Mosinie

Pasowanie
na gimnazjalistów

W Gimnazjum nr 2 odbyło się (24 września) uroczyste 
pasowanie uczniów oddziałów pierwszych na gimnazjali
stów pod hasłem „Europa da się lubić”. Po przywitaniu 
przez przedstawicieli Samorządu Uczniowskiego, głos od
dano oddziałom pierwszym, które przygotowały informa
cje na temat reprezentowanych przez siebie państw: 
Wielkiej Brytanii -  I a, Francji -  Ib , Włoch -  I c, Grecji 
- l d .  Uczniowie wzięli też udział w konkursach -  pre
zentacja żartu lub skeczu o swoim państwie, przedsta
wienie spotu reklamowego promującego dany oddział, 
quiz o poszczególnych krajach. Ocenie podlegały też 
umiejętności plastyczne i wokalne naszych Koleżanek 
i Kolegów. Przedstawiciele klas, z pasją godną prawdzi
wych artystów, malowali postać przewodniczącego oraz 
zaśpiewali utwór związany z przedstawianym krajem 
w formie „Mini playback show”.

Wszystkie konkurencje oceniane były przez surowe, 
ale sprawiedliwe jury w składzie: dyrektor Anna Balce-

rek-Kałek oraz Anna Chilczuk-Bech, Marzena Kasprzak, 
Ewa Buksalewicz-Moskal (nauczyciel plastyki) i Alicja 
Krawczyk (Samorząd Uczniowski).

Wreszcie nadszedł czas na rozpoczęcie oficjalnej części 
spotkania, która zaczęła się od wprowadzenia sztandaru 
i zaśpiewania „Pieśni gimnazjalisty”. Następnie ucznio
wie oddziałów klas pierwszych za Panią dyrektor powta
rzali słowa uroczystego ślubowania. Na zakończenie gimg 
nazj aliści wręczyli sobie przygotowane wcześniej drobnej 
ale bardzo gustowne upominki.

Wioletta Depowska i Marta Lubińska 
-  „Głosu Gimnazjalisty”

Rogalinek

Pożegnanie
lata

Święto Pieczonego Ziemniaka 
połączone z Pożegnaniem Lata 
odbyło się 20 września w Roga- 
linku. Wspólne zabawy i tańce 
były świetną okazją by się lepiej 
poznać i polubić. Pieczone ziem
niaki pachniały wśród drzew, 
rozchodził się również zapach 
grochówki i kiełbasek.

Dla lubiących słodycze były ciasta 
własnego wypieku, kawa i herbata. 
Taką oprawę zapewnili sołtysi wsi 
Rogalinek i Sasinowo, koło Gospodyń 
Wiejskich oraz Koło Emerytów i Ren
cistów. Nauczycielki ze Szkoły Pod
stawowej w Rogalinku G. Matuszak 
i A. Potocka zapewniły oprawę spor
towo-rekreacyjną dla dzieci i rodzi
ców. Można było zostać „Mistrzem 
obierania ziemniaków” lub „Mi
strzem rzucania ziemniakami do ce
lu”. Na koniec wszystkich konkuren
cji można było usmażyć odnalezione 
ziemniaki i zdegustować, a potem ba
wić się przy muzyce.

Festyn połączony był z prezentacją

prac plastycznych uczniów z SP Ro
galinek związanych z segregacją 
śmieci. Imprezę uświetnił występ ze
społu „Koźlary” z Domu Kultui^ 
w Stęszewie.

G. Matuszak

Szkoła Podstawowa im. A. Wodziczki w Rogalinku

Święto Drzewa
Rogalińska szkoła w październiku 2009 

roku po raz drugi przystąpiła do edycji pro
gramu edukacyjno-ekoiogicznego „Święto 
Drzewo” . Do obchodów tego święta przy
gotowywaliśmy się bardzo starannie.

Organizowaniu uroczystości szkolnej 
przewodziły następujące cele: rozwijanie 
i pogłębianie zainteresowań tematyką leśną, 
kształtowanie postaw aktywnego uczestnic
twa w samodzielnym poznawaniu i zdoby
waniu wiedzy związanej z ochroną przyrody 
i tworzenie więzi emocjonalnej z przyrodą 
i najbliższym środowiskiem. W tym celu 
wszystkie klasy obejrzały prezentację multi-

w szkole
medialną „Szlakiem Starych Drzew w Roga
linku" przygotowaną przez uczennice w ra
mach pracy Koła M iłośn ików  Starych 
Drzew. Następnie klasy IV-VI udały się na 
wycieczki w okolice starych drzew i wyko
nały zadania przydzielone przez nauczyciela 
przyrody. Uczniowie określali gatunek, wiek 
i wysokość danego drzewa oraz czy kwalifi
kuje się ono do pomnika przyrody.

Poza tym cały czas trwa projekt „Drzewo 
źródłem życia” -  w jego ramach uczniowie 
kl. VI z nauczycielem historii wyjechali na 
wycieczkę do Rogalińskiego Parku Krajo
brazowego, w którym  szukali drzew -

świadków historii. Klasy 0 -  III wybrały się 
na wycieczki do pobliskich lasów. Tam roz
poznawały drzewa po kształtach liści, owo
ców i nasion. Wysłuchały również odgłosów 
lasu oraz przyniosły z wycieczek materiał 
przyrodniczy, który wykorzystały do wyko
nania gazetki „Drzewo potrzeb i zagrożeń” .

G. Matuszak
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OŚWIATA
Oddział Przedszkolny w Wiórku

Bezpieczna droga
Dzieci z Oddziału Przedszkolnego w Wiórku bar

dzo wesoło i pracowicie rozpoczęły nowy rok Przed
szkolny. Przepiękny wrzesień przyniósł wszystkim 
przedszkolakom wiele uśmiechu i wrażeń.

Działo się dużo, ale najważniejsze to spotkanie ze Ste
fanem Silskim, Strażnikiem Miejskim, który poprowadził 
zajęcia w ramach „Bezpiecznej Drogi do Przedszkola”. 
Pogadanka na temat bezpieczeństwa na drodze oraz za
chowania się wobec osób nieznanych była wzbogacona 
w prezentację wyposażenia strażnika. Dzieci wiedzą jak 
wygląda lizak, kajdanki, ale największą radość sprawiła 
im rozmowa przez krótkofalówki. Spotkanie zakończyło 
się wręczeniem Dyplomu Honorowego Gościa Oddziału 
Przedszkolnego w Wiórku, pamiątkowym zdjęciem oraz

samodzielnie wykonanym upominkiem dla Strażnika -  
jeszcze raz serdecznie dziękujemy za miłe spotkanie.

Dominika Bąbała

^Daszewice

Szkoły z certyfikatem

Szkoła Podstawowa w Daszewicach oraz Gimna
zjum w Daszewicach, w trosce o podniesienie jako
ści pracy oraz kształtowanie pozytywnego wize
runku szkół od maja 2009 roku zaczęły wdrażanie 

(^'ystemu Zarządzania Jakością opartego na mię
dzynarodowej normie ISO 9001: 2008.

Wyróżnienia 
dla nauczycieli

W przeddzień Dnia Edukacji Narodowej (13 października) w sa
li audiowizualnej Centrum Wykładowo-Konferencyjnego Politech
niki Poznańskiej odbyła się uroczystość wręczenia Medali Komisji 
Edukacji Narodowej, Nagród Ministra Edukacji Narodowej i Na
gród Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. Dla mosińskiego środo
wiska nauczycielskiego było to naprawdę wielkie święto. Z rąk Wo
jewody Wielkopolskiego i Wielkopolskiego Kuratora Oświaty Na
grodę Ministra Edukacji Narodowej odebrały Pani Barbara Czaiń- 
ska -  nauczycielka Szkoły Podstawowej w Pecnej i Pani Katarzy
na Skrzypczak -  dyrektorka Szkoły Podstawowej w Daszewicach.

Uroczystość wręczania wyróżnień dla zasłużonych dla oświaty 
miała niezwykle podniosły charakter, której ukoronowaniem był

Specyficzny język normy czasami utrudniał zrozumie
nie celowości zadania, a nauczyciele mieli wątpliwości czy 
starania o uzyskanie certyfikatu ISO przyniosą korzyści 
szkołom. Kolejne szkolenia oraz wsparcie doradcy meryto
rycznego dr W. Prussaka okazały się bezcenne. Zrozumie
liśmy, iż głównym powodem starań o otrzymanie „europej
skiej legitymacji jakości” jest podniesienie jakości pracy 
szkoły we wszystkich jej obszarach, poprawa organizacji 
i zarządzania szkołą, a także zwiększenie zadowolenia 
uczniów i ich rodziców, a przez to podniesienie prestiżu 
i konkurencyjności placówek.

W pierwszych dniach września 2009 roku jednostka 
certyfikacyjna TUV SUD Polska Sp. z o. o. przeprowadzi
ła audyty certyfikujące systemy w obu szkołach. Audytor 
wiodący udzielił rekomendacji do wydania certyfikatu 
stwierdzającego, iż w Szkole Podstawowej oraz Gimna
zjum w Daszewicach został wdrożony System Zarządza
nia Jakością zgodny z normą ISO 9001: 2008.

Certyfikaty zostały wręczone na uroczystym spotkaniu 
30 września 2009 roku w auli ZSH w Poznaniu.

Gimnazjum Orła Białego 
i Szkoła Podstawowa w Daszewicach

występ chóru Poznańskiej Szkoły Chóralnej im. Jerzego Kurczew
skiego. Środowisko mosińskich pedagogów i wszyscy, którym 
bliska jest edukacja składają Paniom serdeczne gratulacje!

Małgorzata Kasprzyk, referat oświaty UM Mosina
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Po raz pierwszy mosińskie świę
to gitary zorganizowano, z inicjaty
wy Remigiusza Szumana, w roku 
2007. W bieżącym roku w organiza
cji imprezy, obok Mosińskiego 
Ośrodka Kultury, uczestniczyło 
Mosińskie Towarzystwo Gitarowe 
skupiające miłośników muzyki i gi
tary. Zaangażowanie i praca blisko 
20 osób, członków Towarzystwa, 
jest nieocenioną wartością tej waż
nej imprezy. To oni nadają jej 
kształt artystyczny i organizacyjny 
a przede wszystkim pokazują, że 
można, warto i trzeba współuczest
niczyć w przygotowaniu i organi
zacji przedsięwzięcia, realizując 
swoje pasje i zainteresowania.

Sława mosińskiej imprezy wykracza 
poza granice Polski. Koncerty i recitale 
w wykonaniu Łukasza Kuropaczew- 
skiego, Marka Radulego, Leszka Ci- 
chońskiego oraz Raya Wilsona organi
zowane są w najważniejszych salach 
praktycznie na całym świecie. Również 
mosińskie koncerty należą do wyjątko
wych wydarzeń. Wspaniała, dojrzała 
muzycznie publiczność, przygotowanie 
organizacyjne oraz atmosfera muzycz
nego święta powoduje, że wspomniani 
powyżej artyści i muzycy jednym gło
sem mówią o wyjątkowym koncercie, 
niezapomnianych wrażeniach, stawia

>  *'■ *  . o
[“ Ogólnopolskie

* rtystyczne
z Gitarą 
M osina 200 9

K jlp i
i. r l

jąc koncert w Mosinie na równi z wystę- d 
pem w Londynie czy też w Nowym Jor- n 
ku. ir

Tradycyjnie na scenie wystąpili znani ci 
mistrzowie gitary, jak również osoby, w 
które mają szanse dorównać im w przy
szłości. Jest ogromnie ważne, że takie z 
osoby mieszkają i doskonalą swój* u- gi 
zyczny warsztat w Mosinie oraz clyn- 01 
nie działają w Mosińskim Towarzystwie 2 
Gitarowym. Paweł Stachowiak, Carlos zi 
Ramirez, Bartosz Stachowiak oraz An- i 
na Borkowska zaprezentowali zwoje c; 
umiejętności podczas koncertów i reci- fc 
tali. Niezmiernie ważne zajęcia warsz- je 
tatowe i lekcje mistrzowskie dają mło- u
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istwo
ary

dym adeptom gitary możliwość spotka
nia z mistrzem, które niejednokrotnie 
mogą stać się początkiem ważnych de
cyzji życiowych, z początkiem kariery 
włącznie.

III Ogólnopolskie Dni Artystyczne 
z Gitarą dobiegły końca. Czas na przy- 
go*Aania do kolejnej imprezy, która 
odlJW zie się w drugiej połowie kwietnia 
2010. Ogromną satysfakcję dla organi
zatorów sprawia zainteresowanie gości 
i widzów planami na przyszłość. Świad
czy to jednoznacznie o akceptacji dla 
formy i kształtu imprezy. Jednocześnie 
jest to wyzwanie dla organizatorów aby 
uczestnicy kolejnych edycji mieli możli

wość doznania ponownie wielu arty
stycznych wrażeń.

Leszek Cichoński zapowiedział próbę 
generalną dla Wielkopolski przed kolej
nym rekordem Guinessa w ramach 
Thanks Jimi Festival właśnie w Mosi
nie. Dzięki tradycyjnej pomocy finanso
wej oraz życzliwości władz samorządo
wych Gminy Mosina, wspartych przy
chylnością Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego Pana Marka Wożniaka 
oraz pomocą ze strony Zarządu Powia
tu Poznańskiego jest szansa na kolejne 
gitarowe święta i niezapomniane prze
życia wyniesione z wyjątkowych kon
certów, wystaw, warsztatów i pokazów 
wzmacniane dodatkowo spotkaniami 
z artystami, trwającymi do późnej nocy 
w specjalnie przygotowanym przez 
członków Towarzystwa Gitarowego 
Klubie Gitary.

Serdeczne podziękowania kierujemy 
do sponsorów, dzięki którym udało się 
zrealizować w całości zamierzenia or
ganizacyjne: Gospodarczemu Bankowi 
Spółdzielczemu w Mosinie, Salonom 
Muzycznym RIFF z Warszawy, Firmie 
INTERTON z Gdyni, Firmie STORA 
ENSO zakład w Mosinie, Hotelowi 
i Restauracji MORENA z Mosiny, Fir
mie VARICO z Poznania oraz Firmie 
DEVELL.

MOK

Marek Raduli

Petra Polackova

Wojciech Hoffmann
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Sołectwa i Osiedla

Żegnaj lato na rok
Zarząd Osiedla nr 6 w Mosinie zorganizował 27 wrze

śnia festyn pod hasłem „Zegnaj Lato”. Impreza rozpoczę
ła się o godzinie 15.00 na pożegowskim parkingu. Wiel
kim zainteresowaniem cieszyły się gry i konkursy, w któ-' 
rych udział brali dorośli i dzieci. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali nagrody. Biesiadę przy ognisku z pieczeniem 
kiełbasek, wiejskim chlebem ze smalcem i ogórkiem za
kończyło losowanie nagród z loterii. Nagrodą główną 
w loterii był rower. Uczestnicy festynu pożegnali się ha
słem „żegnaj lato na rok”.

Szczególne podziękowanie dla sponsorów: Bognie Ko- 
śmider -  sklep papierniczy, Andrzejowi Wróblowi- sklep 
Kampex, Krzysztofowi Lipiakowi- wyroby z mosiądzu 
i Jarosławowi Mackiewiczowi -  materiały budowlane.

Zarząd Osiedla nr 6 w Mosinie

Rada Sołecka -  Krosno

I Rodzinny
Rajd Rowerowy

4 października około 20 rowerzystów spotkało 
się na placu zabaw „Dziecięcy Raj” w Krośnie. 
Choć przed startem padał deszcz i wiał silny wiatr, 
atmosfera była bardzo ciepła. Mieliśmy nadzieję, 
że pogoda nam dopisze i... pojawiło się piękne sło
neczko, które towarzyszyło nam cały dzień.

Przed wyjazdem na trasę wszyscy otrzymaliśmy opis 
trasy i zadania do wykonania. Przemierzając okoliczne 
wioski i WPN przejechaliśmy ok. 30 km świetnie się ba
wiąc i relaksując czyli udało nam się połączyć przyjemne 
z pożytecznym. W czasie rajdu mieliśmy m. in. znaleźć 
grzyba, 10 żołędzi, a od Pani Sołtys jednej z wiosek ode
brać jajko i w całości dowieźć je na metę. Na mecie czyli 
na Placu Zabaw w Krośnie czekały na nas różne atrak
cje, np. strzelanie z wiatrówki, jazda rowerem „Kto wol
niej”. Ci, którzy zgłodnieli, mogli skosztować pysznego 
chleba ze smalcem i ogórka na przekąskę, a przy ognisku

wszyscy smażyliśmy kiełbaski i śpiewaliśmy przy dźwię
kach akordeonu. Najmłodszy i najstarszy uczestnik rajdu 
został nagrodzony -  statuetką „Victorii”.

Eskapady rowerowe jednoczą uczestników, poprawiają 
zdrowie, kondycję rowerzystów oraz uczą umiejętności 
orientowania się w terenie, posługiwania się mapą i opi
sami tras -  był to pierwszy, ale mamy nadzieję nie ostat^ 
ni rajd. Katarzyna Rybicka

Wiórek

Wędkarski
sezon zakończony

W niedzielę 11 października odbyły się zawody 
wędkarzy Koła PZW Wiórek z okazji zakończenia 
sezonu wędkarskiego 2009. Łowiło ogółem 20 za
wodników w grupie seniorów i juniorów.

Z największą ilością ryb zwyciężyli: Dariusz Tomczak 
z Czapur — I miejsce, Włodzimierz Potocki z Wiórka — II 
miejsce, Adam Stefański z Wiórka -  III miejsce. W gru
pie juniorów zawody wygrał Bartosz Rutkowski z Wiór
ka, a II miejsce zajął Daniel Kolasiński z Czapur. Osob
no nagrodzono wędkarza za złowienie największej ryby, 
a udało się to Adamowi Stefańskiemu. Po kilkugodzin

nym wędkowaniu wszyscy uczestnicy przeszli do miej
scowej świetlicy na poczęstunek, a zwycięzcy otrzymali 
puchary. Red
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Zdrowie

Biała Niedziela
Lekarze specjaliści, do których 

ciężko czasami dostać się na kon
sultacje, oczekiwali w niedzielę 
4 października na pacjentów! 
Dzięki zorganizowaniu w puszczy- 
kowskim szpitalu już trzeci raz 
Białej Niedzieli, pacjenci bez skie

rowania mogli spotkać się ze spe
cjalistami. Z tej wyjątkowej okazji 
skorzystało kilkaset osób.

Organizując Białą Niedzielę chcieli- 
śmy stworzyć okazję wizyty u lekarza 
tym, którzy w tygodniu pracują -  mó
wił Jan Grabko wski, starosta poznań

ski. I był to strzał w dziesiątkę! Kilka
set osób zgłosiło się do diabetologa, 
pulmonologa, dermatologa, urologa 
(konsultacje w kierunku przerostu 
gruczołu krokowego), neurologa, la
ryngologa i alergologa. Wielu pacjen
tów skorzystało też z możliwości ba
dania u kardiologa, czyli specjalisty, 
którego na co dzień w Puszczykowie 
nie ma. Taki dobór badań i specjali
stów wynika z rzeczywistych potrzeb 
pacjentów -  opowiadała Ewa Wieja, 
Prezes Zarządu i Dyrektor Szpitala -  
Nie naprawimy w ten sposób systemu 
ochrony zdrowia, ale możemy pomóc 
okolicznym mieszkańcom.

Oprócz konsultacji ze specjalistami, 
każdy mógł wykonać bezpłatnie bada
nie poziomu cukru, pomiar ciśnienia 
krwi, EKG i badanie krwi w kierunku 
profilaktyki nowotworów przewodu po
karmowego (CEA). O tym jak ważne są 
nawet najprostsze badania świadczyć 
może fakt, że tylko połowa pacjentów, 
którzy w Polsce trafiają do szpitali po 
pierwszym zawale wiedziała, że ma 
kłopoty z nadciśnieniem. Okazuje się 
więc, że zwykły pomiar ciśnienia wyko
nywany regularnie mógł ich uchronić 
przed poważniejszą chorobą. darurb

Bezpłatne badania 
na obecność

w irusa HIV
Państwowy Powiatowy In

spektor Sanitarny w Pozna
niu informuje o możliwości 
wykonania badań testowych 
krwi na obecności wirusa 
HIV. Związane jest to z reali
zacją społecznej kampanii 
„Wróć bez HIV”, podczas któ
rej można wykonać badania 
bezpłatnie i anonimowo do 
końca listopada 2009 roku.

W ramach akcji dostępnych 
jest 2500 badań testowych na 
obecność wirusa HIV. Badania
przeprowadzają: w Poznaniu 
Punkt Pobrań Synevo (ul. Zgody 
28, pon. -  pt.: 8.00 -  16.00, sobo
ta: 8.00 -  12.00), Przychodnia 
INTERMED (ul. 28 Czerwca 
1956 r. nr 149, pon. -  pt.: 7.30 -  
10.00) i Laboratorium Analiz 
Medycznych (ul. Graniczna 15, 
pon. -  pt.: 8.00 -  15.00) oraz 
w Swarzędzu Przychodnia 
DLAGTER (ul. Poznańska 15, 
pon. — pt.: 8.00 -  14.30).

Cyryla Staszewska,
Rzecznik PSSE

Bezpłatne szczepienia przeciwko rakowi szyjki macicy

Uwaga rodzice
Już po raz drugi Gmina Mosina 

przystąpiła do profilaktycznych 
szczepień przeciwko rakowi szyj
ki macicy. W ubiegłym roku dzię
ki środkom ze Starostwa Powia
towego w Poznaniu zaszczepiono 
43 trzynastolatki. W tym roku 
w budżecie Gminy Mosina zapla
nowano środki w wysokości 
70.000 zł na szczepienia obejmu
jące całą populację trzynastola
tek zamieszkujących gminę.

Wirus brodawczaka ludzkiego 
(HPV) jest jedną z głównych przy
czyn zachorowania na raka szyjki 
macicy. Od niedawna dostępna jest 
szczepionka przeciwko temu wiruso

wi. Każda szczepionka składa się 
z trzech dawek. Po zaszczepieniu 
pierwszą z nich, kolejny zastrzyk ro
biony jest miesiąc później, a trzeci 
i ostatni po pół roku od pierwszego 
szczepienia.

Szczepienie jest tylko jednym ze 
sposobów zapobiegania rakowi szyjki 
macicy i nie zwalnia z obowiązku wy
konywania badań cytologicznych i in
nych działań profilaktycznych.

Informacji w sprawie szczepień 
udziela Referat Działalności Gospo
darczej i Ochrony Zdrowia w Urzę
dzie Miejskim w Mosinie, pok. 116 
lub tel. 061 813 22 51 w. 16. Ze stro
ny www.mosina.pl można pobrać wy
magane dokumenty: zgoda rodzica, 
kwestionariusz wywiadu przesiewo
wego i harmonogram szczepień. A. L.
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Rada Miejska  w Mosinie

Radni Rady Miejskiej w Mosinie spotkali się na sesji 24 września 2009 roku. 
Poniżej podajemy skrócone brzmienie przyjętych przez Radę i podpisanych 
przez Jacka Szeszułę, Przewodniczącego Rady Miejskiej, uchwał. Całe uchwały 
są dostępne w Biurze Rady i w Biuletynie Informacji Publicznej.

Uchwała nr XLIX/329/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 24 września 2009 roku w sprawie budżetu Gminy Mosina

na rok 2009.

Rada miejska wprowadzając zmiany do budżetu na 2009 roku 
uchwaliła:
•  dochody budżetu w wysokości 67.950.871 zł.
•  wydatki budżetu w wysokości 76.249.839,37 zł.

1. Dochody:

-  Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa -  zwiększa się o kwotę 
10.000 zł z tytułu pomocy finansowej w form ie dotacji Woje
wództwa Wielkopolskiego udzielonej na wniosek Gminy Mosina 
na podstawie uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z 10.08.09, z przeznaczeniem na remont instalacji centralnego 
ogrzewania w świetlicy wiejskiej w Daszewicach.

-  Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych -  
zwiększa się o kwotę 40.578 zł na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego o zwiększeniu planu dochodów z tytułu rekom
pensaty zwolnień z podatku od nieruchomości w parkach narodo
wych i rezerwatach przyrody za rok 2008.

-  Dział 801 Oświata i wychowanie -  zmniejsza się o kwotę 
58.936 zł, w tym:

• zwiększenie dochodów o kwotę 5.341 zł z tytułu dotacji celowej 
Wojewody Wielkopolskiego przyznanej na wniosek Gminy Mosina, 
przeznaczonej na realizację rządowego programu wspierania w la
tach 2007/2009 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecz
nych warunków nauki, wychowania i opieki w publicznych szko
łach i placówkach „monitoring wizyjny w szkołach i placówkach” .

•  zwiększenie dochodów o kwotę 15.000 zł z tytułu odpłatności za 
przedszkola,

•  zmniejszenie dotacji przeznaczonej na refundację pracodawcom 
kosztów przygotowania zawodowego młodocianym o kwotę 
79.277 zł na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego.

-  Dział 852 Pomoc społeczna -  zmniejsza się o kwotę 619.259 zł
-  zmniejszenia wynikają z pisma Wojewody Wielkopolskiego 
w związku z przyjętą przez Sejm RP 17 lipca 2009 r. ustawą 
o zmianie ustawy budżetowej na rok 2009. Ponadto zmienia się 
kwoty dotacji z zadań zleconych na zadania własne w rozdziałach 
85313 i 85314 na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego. 
Wynika to z wejścia w życie ustawy o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administra
cji publicznej w województwie.

Łączne zmniejszenie dochodów wynosi 627.617 zł.

2. Wydatki:

-D z ia ł  600 Transport i łączność -  zwiększa się o kwotę 
779.610 zł, w tym wydatki majątkowe 492.610 zł oraz wydatki 
bieżące 287.000 zł. W zadaniu nr 11 załącznika wydatków inwe

stycyjnych dodaje się ul. Ogrodową z uwagi na stworzenie możli
wości ulicy dojazdowej od ul. Leszczyńskiej do ul. Torowej (ulica 
posiada odpowiednie parametry). Analogicznej zmiany dokonuje 
się w zał. I\lr 7. Środki zwiększające wydatki bieżące przeznaczo
ne są na remonty pięciu wjazdów na ulice (Akacjowa, Długa, 
Kasztanowa, Grabowa w Mosinie i wjazd w Dymaczewie Starym 
ul. Bajera), remont ścieżki rowerowej w Krośnie, remont drogi do 
Ośrodka Zdrowia w Babkach, chodnika w Krośnie, parkingu przy 
ul Kolejowej oraz zabezpieczenie przejścia dla pieszych od ul. So- 
winieckiej do dworca PKP w Mosinie.

-  Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa -  zwiększa się o kwotę 
70.000 zł, w tym: 10.000 zł środki z tytułu pomocy f in a n s o w y  
w formie dotacji Województwa Wielkopolskiego, przeznaczon™ 
na remont instalacji centralnego ogrzewania w świetlicy wiejskiej 
w Daszewicach oraz 60.000 zł na remonty wejść do MOK i Ośrod
ka Zdrowia w Mosinie. Ponadto dokonuje się przeniesienia z wy
datków bieżących na wydatki majątkowe kwoty 200.000 zł z prze
znaczeniem na wykupy gruntów.

-D z ia ł 750 Administracja publiczna -  zwiększa się o kwotę
65.700 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wynagrodzeń i po
chodnych 4 etatów (2 etaty Referat GG i 1 etat w Referacie FB od 
1 października 2009 r. oraz 1 etat od 1 maja 2009 r. zamówienia 
publiczne).

-  Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożaro
wa -  zwiększa się o kwotę 150.000 zł z przeznaczeniem na wy
datki majątkowe -  zgodnie z załącznikiem nr 6. Ponadto po anali
zie wykonania wydatków dokonuje się przeniesień między para
grafami w celu zapewnienia prawidłowej realizacji budżetu.

-  Dział 757 Obsługa długu publicznego -  zmienia się paragraf wy
datków, gdyż odsetki od samorządowych papierów w a rto ś c io w y ^
-  obligacji komunalnych, powinny być klasyfikowane w § 8110.

-D z ia ł 801 Oświata i wychowanie -  zmniejsza się o kwotę 
547.415 zł, co wynika ze zmian kwot dotacji omówionych w do
chodach, zmian wydatków majątkowych oraz przeniesień wydat
ków na wniosek placówek oświatowych: SP Rogalinek, SP Cza- 
pury, SP Daszewice, SP Pecna.

-  Dział 851 Ochrona zdrowia -  dokonuje się przeniesienia wydat
ków między paragrafami na wniosek OPS.

-  Dział 852 Pomoc społeczna -  zmniejsza się o kwotę 619.259 zł
-  wynika to z informacji o zmianach dotacji omówionych w do
chodach. Ponadto dokonuje się przeniesień wydatków na w nio
sek OPS aby zapewnić prawidłową realizację budżetu.

-  Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza -  zwiększa się 
o kwotę 27.479 zł -  środki przeniesione z działu 801 na wniosek 
placówek oświatowych, z przeznaczeniem na wydatki bieżące.

-D z ia ł 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -  
zwiększa się o kwotę 110.000 zł, w tym wydatki inwestycyjne 
70.000 zł oraz 40.000 zł wydatki bieżące z przeznaczeniem na re-
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mont oświetlenia w ul. Dworcowej. Ponadto kwotę 20.000 zł 
przenosi się z § 4300 do § 4270 w związku z zapotrzebowaniem 
środków na wydatki remontowe.

-  Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -  zmniej
sza się o kwotę 4.000 zł -  środki te pozostały jako niewykorzy
stane po rozstrzygnięciu I etapu otwartego konkursu ofert. Kwo
ta ta zostaje przeniesiona do działu 926 z przeznaczeniem na re
alizację zadań z zakresu kultury fizycznej.

-  Dział 926 Kultura fizyczna i sport -  zwiększa się o kwotę 
4.000 zł (przeniesienie z działu 921), z przeznaczeniem na reali
zację zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu w ramach dodat
kowego konkursu ofert, który zostanie ogłoszony w październiku. 
Ponadto na wniosek OSiR dokonuje się przeniesień wydatków ce
lem zapewnienia prawidłowości realizacji budżetu.

Łączne zwiększenie wydatków wynosi 36.115 zł.

3. Deficyt budżetu oraz planowane rozchody budżetu sfinanso
wane zostaną przychodami ze sprzedaży papierów wartościo
wych oraz przychodami z tytułu innych rozliczeń krajowych -  
zgodnie z zapisami w załączniku nr 3 do uchwały.

Uchwała nr XLIX/330/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 24 września 2009 roku w sprawie

emisji obligacji komunalnych.

§1

1. Gmina Mosina wyemituje 8.000 (osiem tysięcy) obligacji o war
tości nominalnej 1.000 zł, każda na łączną kwotę 8.000.000 zł 
(słownie: osiem milionów złotych).

2. Emisja obligacji nastąpi poprzez propozycję nabycia skierowaną 
do indywidualnych adresatów, w liczbie mniejszej niż 100 osób.

3. Obligacje będą obligacjami na okaziciela.
4. Obligacje nie będą posiadały form y dokumentu.
5. Obligacje nie będą zabezpieczone.

§ 2

dfc Emisja obligacji będzie przeznaczona na inwestycje drogowe 
i oświatowe.

§ 6

Wydatki związane z wykupem obligacji i wypłatą oprocentowania 
zostaną pokryte z dochodów własnych Gminy Mosina w latach 
2010-2015.

Uzasadnienie

Celem emisji obligacji jest pozyskanie środków na sfinansowanie 
inwestycji:
-  rewitalizacja węzła komunikacyjnego, w tym budowa parkingów, 

chodników -  ul. Dworcowa w Mosinie, budowa parkingu przy 
dworcu PKP - 1.155.000 zł;

-  koncepcja, projekt i wykonawstwo: sieć deszczowa, utwardzenie, 
chodniki ul. Strzelecka, Krasickiego, Skryta, Strzałowa -
2.600.000 zł;

-  projekt i budowa chodników -  775.000 zł, w tym : w Mosinie: ul. 
Jasna 70.000 zł, ul. Torowa 449.000 zł, w Dymaczewie Starym ul. 
Bajera 120.000 zł, w Krajkowie 70.000 zł i w Mieczewie ul. Szero
ka 66.000 zł;

-C zarnokurz -  aktualizacja koncepcji odwodnienia, projekt tech
niczny budowy odbiornika, projekt techniczny i budowa ul. Wod
nej, ul. Kopernika, ul. Wysokiej, ul. Czarnokurz, ul. Leśnej, ul. 
Świerkowej, ul. Chopina -  720.000 zł;

-s a la  gimnastyczna w Daszewicach, termoizolacja szkoły -
1.200.000 zł;

-  budowa przedszkola we Wiórku - 1.000.000 zł;
-adap tac ja  budynku poszkolnego w Krośnie na przedszkole -

550.000 zł.

■ ■■
Uchwała nr XLIX/331/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 24 września 2009 roku w sprawie określenia sumy, do której
Burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania.

Rada upoważniła Burmistrza Gminy Mosiny do zaciągnięcia zo
bowiązania na rok 2010 poprzez zawarcie umowy na realizację za
dania „Budowa budynku z mieszkaniami socjalnymi w Krośnie” do 
kwoty 250.000 zł.

Uzasadnienie

Zadanie to zaplanowane jest na lata 2007-2010. Wydatki określo
ne na rok 2009 stanowią kwotę 600.000 zł, natomiast na rok 2010 
zaplanowano kwotę 500.000 zł. Całkowity koszt zadania do realiza
cji w latach 2009-2010, określony został według wartości kosztory
sowej na kwotę 1.350.000 zł. Uzasadnione jest ogłoszenie przetar
gu na całość prac, co zapewne umożliwi wybór najatrakcyjniejszej 
oferty, a realizacja zadania odbywała się będzie, zgodnie z planem, 
w latach 2009 i 2010.

Uchwała nr XLIX/332/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 24 września 2009 roku w sprawie zmiany uchwały nr

XXXIX/257/09 Rady Miejskiej w Mosinie z 29 stycznia 2009 r. 
w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów 

i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej na 2009 rok.

Zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska, Burmistrz Gminy 
Mosina przedstawia Radzie Miejskiej do zatwierdzenia projekt ze
stawienia przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Po analizie wydatków funduszu, 
dokonanej na koniec sierpnia br., zachodzi konieczność zmiany za
łącznika do uchwały, tj. przeniesienia środków pomiędzy poszcze
gólnymi paragrafami.

Projekt zestawienia przychodów i wydatków Gminnego Fundu
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2009.

Przychody

Dział Rozdział Paragraf Plan

900 90011 0690 5.000

900 90011 2960 385.000

Razem 390.000

Stan środków obrotowych 
na początku 2009 roku

339.359,20

Ogółem 729.359,20
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Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Plan

900 90011 2440 30.000

900 90011 4210 15.000

900 90011 4300 650.000

Razem 695.000

Stan środków obrotowych 
na koniec 2009 roku

34.359,20

Ogółem 729.359,20

Uchwała nr XLIX/333/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 24 września 2009 roku w sprawie przejęcia od Powiatu 
Poznańskiego zadania publicznego z zakresu zarządzania

drogami powiatowymi.

§1

Przejmuje się od Powiatu Poznańskiego do wykonania zadanie 
publiczne zarządzania drogami powiatowymi, w zakresie dotyczą
cym opracowania projektu wykonawczego remontu nawierzchni 
jezdni ul. Gromadzkiej w ciągu drogi powiatowej nr 2461P w miej
scowości Czapury i Babki, na odcinku od ul. Poznańskiej w Czapu- 
rach do drogi gminnej nr 333401P, o długości ok. 2000 mb -  zgod
nie z załącznikiem graficznym do uchwały.

Uzasadnienie

W celu poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 2461P 
w ciągu ul. Gromadzkiej w miejscowości Czapury i Babki oraz zapo
bieżenia, postępującej degradacji nawierzchni jezdni, Gmina posta
nowiła opracować projekt remontu, polegający na zaprojektowaniu 
nakładki bitumicznej wraz z poprawą istniejącego odwodnienia. 
Opracowanie projektu umożliw i wykonanie robót drogowych 
w 2010 roku ze środków finansowych Powiatu Poznańskiego. Koszt 
projektu szacuje się na kwotę ok. 90.000 zł.

Uchwała nr XLIX/334/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 24 września 2009 roku w sprawie przejęcia od Powiatu 
Poznańskiego zadania publicznego z zakresu zarządzania

drogami powiatowymi.

§1

Przejmuje się od Powiatu Poznańskiego do wykonania zadanie 
publiczne zarządzania drogami powiatowymi, w zakresie dotyczą
cym remontu chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3911P -  ul. 
Główna w miejscowości Pecna, etap: od przejazdu kolejowego do 
ul. Strażackiej, o długości ok. 315 mb -  zgodnie z załącznikiem gra
ficznym do uchwały.

Uzasadnienie

W celu poprawy bezpieczeństwa na drodze powiatowej nr 3911P, 
Powiat wyraził zgodę na powierzenie Gminie zadania wykonania re
montu chodnika w ciągu ul. Głównej w Pecnej. Koszt wykonania

etapu: od przejazdu kolejowego do ul. Strażackiej, o długości ok. 
315 mb, szacuje się na kwotę ok. 130.000 zł i zostanie sfinansowa
ny z budżetu Mosiny.

■ ■■
Uchwała nr XLIX/335/09 Rady Miejskiej W Mosinie 

z 24 września 2009 roku w sprawie określenia wysokości sumy, 
do której Burmistrz może samodzielnie zaciągać zobowiązania.

Rada upoważniła Burmistrza Gminy Mosiny do zaciągnięcia zo
bowiązania na rok 2010 poprzez zawarcie umowy na opracowanie 
koncepcji programowo-przestrzennej wschodniej obwodnicy mia
sta Mosina łączącej ulicę Mocka w Mosinie (droga wojewódzka nr 
431 Stęszew -  Mosina -  Kórnik) z ulicą Powstańców Wielkopol
skich w Nowinkach -  Drużynie (droga powiatowa nr 2465P Mosina 
-  Czempiń) z przeprawą mostową przez Kanał Mosiński do kwoty 
400.000 zł.

Uzasadnienie

Istniejący układ komunikacyjny miasta Mosina łączy w centrum 
miasta ruch lokalny i tranzytowy prowadzony drogami wojewódzki
mi (nr 431 Stęszew -  Mosina -  Kórnik; nr 430 Poznań -  M osina^ 
oraz drogami powiatowymi (nr 2463P Mosina -  Grabianowo, m 
2465P Mosina -  Czempiń, nr 2466P Żabno -  Mosina). Droga w o
jewódzka nr 430 (Poznań -  Mosina) przyjmuje również ruch prowa
dzony drogą powiatową nr 2460P (Poznań -  Rogalinek) oraz nr 
2464P (Ś w iątn ik i-Zbrudzew o). Wyprowadzenie ruchu poza obszar 
miasta możliwe jest tylko poprzez wytyczenie obwodnicy. Stąd też 
koniczne jest opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej 
obwodnicy jako materiału wyjściowego dla potrzeb sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i poprzez to 
zagwarantowania, w tym ochrony przed inną zabudową, terenu na 
ten cel. Docelowo wschodnia obwodnica, łącząca ul. Mocka w Mo
sinie z ul. Powstańców Wielkopolskich w Nowinkach -  Drużynie, 
stanowić będzie odcinek obwodnicy łączącej ul. Mocka w Mosinie 
(droga wojewódzka nr 431) z drogą wojewódzką nr 431 we wsi Dy
ni aczewo Stare.

■ ■■
Uchwała nr XLIX/336/09 Rady Miejskiej w Mosinie 

z 24 września 2009 roku w sprawie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dla terenu usług f  

przy ul. Leszczyńskiej w Mosinie.

Po stwierdzeniu zgodności ze „Studium uwarunkowań i kierun
ków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Mosina” , 
zatwierdzonym uchwałą Nr XLVI11/365/98 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 9 czerwca 1998 r., uchwala się miejscowy plan zagospodarowa
nia przestrzennego dla terenu usług przy ul. Leszczyńskiej w Mosi
nie.

Uchwała nr XLIX/337/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 24 września 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie

nieruchomości gruntowej o numerze ewidencyjnym działki 
219/5, obr. Krosno.

Rada wyraziła zgodę na nabycie od Pana XXX nieruchomości 
gruntowej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka numer 
219/5, obr. Krosno, ark. mapy 1, o powierzchni 1388 m2, zapisanej 
w Księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Śremie Kw nr 21815, 
w celu poprawy warunków zagospodarowania sąsiedniej nierucho
mości, będącej własnością Gminy Mosina, na której zlokalizowane 
jest przedszkole publiczne.
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Uzasadnienie

Decyzją nr PP. AK. 73341-33/08 z 31.10.08 o ustaleniu lokalizacji 
inwestycji celu publicznego, Burmistrz Gminy Mosina ustalił lokaliza
cję inwestycji polegającej na zmianie sposobu użytkowania budynku 
szkoły na przedszkole. I\ia działce nr 219/5 planuje się przygotowanie 
7 miejsc parkingowych, a pozostała część zostanie zagospodarowa
na urządzeniami przeznaczonymi do zabaw dzieci przedszkolnych.

Uchwała nr XLIX/338/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 24 września 2009 roku w sprawie przekazania Burmistrzowi

Gminy Mosina skargi Stanisława Świerczyńskiego 
z dnia 10 września 2009 r.

Rada Miejska przekazała Burmistrzowi Gminy Mosina skargę

Stanisława Świerczyńskiego z 10.09.09 r„ jako organowi właściwe
mu do jej rozpatrzenia.

Uchwała nr XLIX/339/09 Rady Miejskiej w Mosinie 
z 24 września 2009 roku w sprawie Statutu Gminy Mosina.

Rada Miejska zmieniła treść załącznika nr 3 „Wykaz jednostek or
ganizacyjnych Gminy Mosina” do Statutu Gminy Mosina.

Uzasadnienie

W związku z tym, że Rada Miejska w Mosinie z dniem 31.08.09 
r. zlikwidowała Przedszkole nr 1 „Janka Wędrowniczka” w Mosinie, 
istnieje konieczność dostosowania wykazu jednostek organizacyj
nych Gminy Mosina do aktualnej sytuacji.

Terminarz zaplanowanych posiedzeń komisji stałych 
Rady Miejskiej Mosiny -  listopad 2009

DATA NAZWA KOMISJI TEMAT POSIEDZENIA
10.11
17.30

Komisja Rewizyjna Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2010 rok.

19.11
17.30

Komisja Rewizyjna, Komisja Promocji Gminy 
i Współpracy Samorządowej, Komisja Ochrony Zdrowia 
i Pomocy Społecznej

Wyrażenie opinii w sprawie projektu budżetu Gminy Mosina 
na 2010 rok.

23.11
17.30

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Budżet Gminy Mosina na rok 2010.

24.11
17.30

Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Projekt budżetu Gminy Mosina na rok 2010 w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego.

25.11
r , o

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa,
Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego 
i Lądu Przestrzennego

1. Opiniowanie projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2010.
2. Analiza Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.

26.11
17.30

Komisja Budżetu i Finansów 1. Analiza wniosków budżetowych na 2010 r.
2. Ocena projektu budżetu na-2010 r.

Z uwagi na możliwość zmian w tematyce, terminach i miejscach posiedzeń zainteresowani udziałem w posiedzeniach poszczególnych komisji, mogą 
uzyskać aktualne informacje w Biurze Rady Miejskiej (tel. 061 8132 611).
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Pomóżmy kasztanowcom!
Mały motylek szrotówek kasz- 

tanowcowiaczek od kilku lat bez
litośnie niszczy kasztanowce 
w całej Europie. Chcąc uchronić 
te piękne drzewa przed zniszcze
niem, weźmy udział w ogólnopol
skiej akcji grabienia i utylizacji 
liści kasztanowców zaatakowa
nych przez tego szkodnika.

Szrotówek przybył do Polski z Ma
cedonii i bezlitośnie niszczy kaszta
nowce. Jest to szkodnik bardzo ma
lutki, żarłoczny i żywotny. Odporny 
jest na zimno -  wytrzymuje nawet 
siarczyste mrozy (do -  23 stopnie C).

Najprostszym i najtańszym sposo
bem zwalczania szkodnika jest je 
sienne grabienie i utylizacja liści 
kasztanowca. Skuteczna walka uza
leżniona jest jednak od skali działa
nia. Musi mieć ona masowy charak
ter, aby motyl nie przemieszczał się 
z jednego obszaru na drugi.

W akcję jak co roku włączył się mo
siński samorząd -  jako jedni z pierw
szych na apel odpowiedzieli mieszkań
WMMHHMRMMMMIMnMMHMMMMMMMBMnBnnnMHBHMHMMHMnnMnMMHHMMlIMMMMnMMMMMMMi

Przypominamy mieszkańcom  
miasta i gminy o obowiązującym 
zakazie spalania jakichkolwiek 
odpadów w piecach. Może to być 
groźne dla zdrowia ludzi, ze 
względu na wydostające się do 
atmosfery szkodliwe związki 
chemiczne. Szczególnie niebez
pieczne substancje wydobywają 
się przy spalaniu plastików (bu
telki PET, folie, styropian) oraz 
wyrobów gumowych (np. opon).

Podczas spalania z płonących śmie
ci razem z duszącym dymem i draż
niącym zapachem ulatuje w powie
trze pół „tablicy Mendelejewa” oraz 
setki związków organicznych. Przy 
spaleniu lkg polichlorku winylu zna
nego jako PCW (PCV), z którego wy
konywane są m. in. wykładziny pod
łogowe wydziela się ponad 280 litrów 
trującego i żrącego chlorowodoru, 
który w połączeniu z wodą tworzy 
kwas solny. Natomiast lkg poliureta
nów (gąbki, podeszwy, uszczelki) daje 
30 do 50 litrów cyjanowodoru, czyli

ŚRODOWISKO

cy Krosna. Bezpłatne worki można po
bierać w Urzędzie Miejskim (pok. 25). 
Worki z zebranymi liśćmi odbierze nie
odpłatnie Zakład Usług Komunal
nych. Prosimy zgłaszać miejsc zbiórki 
pod numerem telefonu 061 813 22 51 
w. 41.

Co więc należy zrobić, by ocalić na
sze kasztanowce?
• ZGRABIĆ spod kasztanowców li

ście -  najlepiej od razu po ich opad
nięciu, bowiem w ciągu kilku-kil- 
kunastu dni larwy szrotówka wej
dą pod ziemię, skąd wiosną wró
cą na drzewa;

• ZEBRAĆ liście do worków (wy
pełnione worki należy mocno za
wiązać!)

• ZUTYLIZOWAĆ -  np. zakopując 
pod 30 cm warstwą ziemi (spod 
płytszej larwy szrotówka wygrze
bią się i wiosną wejdą z powrotem 
na drzewa). Zebrane liście można 
również oddać do kompostowania, 
pod warunkiem jednak, że kompo- 
stowisko jest znacznie oddalone od

Nie pal śmieci!
tak zwanego kwasu pruskiego, a więc 
jednej z najsilniejszych trucizn.

Spalając różnego rodzaju odpady 
z tworzyw sztucznych powodujemy 
przenikanie dioksyn do naszego oto
czenia. Najbardziej zagrożeni są ci, 
którzy przebywają najbliżej źródła 
skażenia, a więc osoby, które w spo
sób oszczędny pozbywają się odpa
dów i ich najbliżsi sąsiedzi. Oczywi
ście wszystkie te trucizny nie powo
dują działania natychmiastowego, 
lecz gromadzą się w organizmie 
i z upływem czasu wzrasta ich kon
centracja, a gdy zostanie przekroczo
ny próg odporności organizmu docho
dzi do wystąpienia reakcji różnorod
nych objawów i dolegliwości.

Naprawdę nie musimy zatruwać 
naszego otoczenia, tym bardziej, że 
butelki plastikowe są wywożone z na
szych posesji przez firmy bezpłatnie.

Krosno

kasztanowców. Sam komg 
post uzyskany z liści z la *  

wami szrotówka należy używać naj
wcześniej od jesieni następnego ro
ku, używanie go wiosną grozi „roz
sianiem” larw szrotówka i umożliwi 
im dotarcie do kasztanowców.

darurb

Wystawczy je tylko zbierać do od
dzielnych worków. Zanim spalisz 
śmieci, pomyśl o swoim zdrowiu i pa
miętaj, że spalanie odpadów jest za
bronione również przez przepisy pra
wa, a za naruszanie tego nakazu gro
zi kara grzywny lub aresztu. A. L.

Nie sypać popiołu na drogi
Przypominamy o bezwzględnym zakazie wysypywa

nia popiołu powstającego ze spalania węgla, i innych 
odpadów powstających w czasie ogrzewania budyn
ków na wszystkie kategorie dróg na terenie gminy, pa
sów drogowych czy też innych nieruchomości. Popiół

jest szkodliwym odpadem komunalnym, często zawie
ra ostre przedmioty takie jak gwoździe, śruby, kawałki 
metali, które stanowią zagrożenie dla ruchu drogowe
go. Popiół należy usuwać za pomocą pojemników na 
odpady komunalne. Wyrzucanie spalonych resztek na 
drogi jest wykroczeniem i takie przypadki należy zgła
szać Straży Miejskiej (tel. 061 819 78 55). A.L.

P O P I Ó Ł
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Bezpłatne szczepienia przeciw HPV 
w powiecie poznańskim c y ?

I W drugiej połowie października 
w gminach wchodzących w skład po

wiatu poznańskiego rozpoczęła się akcja bezpłat
nych szczepień przeciwko wirusowi HPV, który 
stanowi bezpośrednią przyczynę raka szyjki maci
cy, a także wielu innych nowotworów. Do szcze
pień uprawnione są dziewczęta urodzone w roku 
1996, zameldowane w powiecie poznańskim na po
byt stały lub czasowy.

Rak szyjki macicy oraz pozostałe choroby wywoływane 
przez wirus brodawczaka ludzkiego (HPV) uznane zosta
ły przez Światową Organizację Zdrowia za jeden z najpo
ważniejszych problemów zdrowia publicznego. Na całym 
świecie na nowotwór szyjki macicy zapada około pół mi
liona kobiet, z czego przeszło połowa umiera. W Polsce 
statystyki są jeszcze bardziej przerażające, pomimo fak
tu, że wczesne wykrycie raka szyjki macicy umożliwia

^Mtłkowite wyleczenie.
Częścią strategii walki z wirusem HPV w państwach 

europejskich, USA i Australii jest finansowanie szcze
pień ze środków publicznych. W naszym kraju szczepie
nia te znajdują się w Programie Szczepień Ochronnych 
i określane są jako zalecane. Sytuacja taka umożliwia za
angażowanie się w profilaktykę raka szyjki macicy rów
nież samorządom. Pierwszym powiatem w Polsce, który 
zrealizował projekt wyłącznie ze środków własnych był 
Powiat Poznański. Jednakże -  jak podkreśla Jan Grab- 
kowski, Starosta Poznański -  aby program profilaktycz
ny miał sens, konieczna jest jego długofalowa realizacja. 
Dlatego też zdecydowaliśmy się na sfinansowanie szcze

pień przeciwko HPV dla wybranego rocznika
dziewcząt. ’ * * J

Koszty programu w roku bieżącym wynoszą
1.746.200 zł brutto. 1.000.000 zł pochodzi z budżetu Po
wiatu Poznańskiego, a pozostała kwota z dotacji gmin 
Buk, Dopiewo, Kleszczewo, Komorniki, Kostrzyn, Kór
nik, Luboń, Mosina, Pobiedziska, Puszczykowo, Rokiet
nica, Stęszew, Swarzędz i Tarnowo Podgórne.

Inicjatywa Powiatu Poznańskiego jest cenna z dwóch 
powodów. Po pierwsze, dzięki szczepieniom można uchro
nić dziewczęta nie tylko przed rakiem szyjki macicy, ale 
także innymi nowotworami narządów płciowych. Trzeba 
pamiętać, że wirus HPV jest odpowiedzialny również za 
wiele przypadków raka pochwy i sromu oraz bardzo 
uciążliwe w leczeniu brodawki płciowe. Drugi powód to 
towarzysząca szczepieniom akcja edukacyjna. Dzięki niej 
więcej kobiet zgłasza się na badania cytologiczne. Połą
czenie obu rodzajów profilaktyki to szansa na znaczące 
zmniejszenie liczby zachorowań na raka szyjki macicy -  
podkreśla prof. Witold Kędzia, szef Wojewódzkiego 
Ośrodka Koordynującego Program Profilaktyki Raka 
Szyjki Macicy w Poznaniu.

Za edukację zdrowotną oraz przeprowadzenie szcze
pień na terenie powiatu poznańskiego w roku 2009 odpo
wiedzialny jest NZOZ EDICTUM z Poznania. W tym ro
ku w powiecie poznańskim zaszczepionych zostanie 2411 
nastolatek. Akcję szczepień poprzedzać będą spotkania 
edukacyjne z ich rodzicami i opiekunami.

Karolina Korcz, Gabinet Starosty 
na podst. materiałów NZOZ EDICTUM

Rada Aglomeracji 
w Śremie

Kolejne posiedzenie Rady Aglomeracji Poznańskiej odbyło się 
9 października 2009 roku w Urzędzie Miasta w Śremie. Gospoda
rzem zebrania był Adam Lewandowski, Burmistrz Śremu, 
a wśród zaproszonych gości znaleźli się między innymi Ryszard 
Grobelny, Prezydent Poznania; reprezentujący Starostę Poznań
skiego Tomasz Lubiński, Wicestarosta; wójtowie i burmistrzowie 
miast i gmin wchodzących w skład aglomeracji oraz prof. UAM dr 
hab. Tomasz Kaczmarek, Dyrektor Centrum Badań Metropolital
nych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu.

Na spotkaniu omówiono między innymi zagadnienia związane 
z gospodarką odpadami, międzygminnym schroniskiem dla zwierząt 
czy projektem badawczym, dotyczącym funkcjonowania i kierunków 
rozwoju aglomeracji. Najszerzej dyskutowano właśnie nad ostatnią 
kwestią. Projekt, o którym mowa realizowany będzie w czterech eta
pach obejmujących diagnozy, strategie, poszczególne programy roz
woju oraz ich wdrażanie i realizację. W roku bieżącym opracowania 
i ekspertyzy odnosić się będą do sytuacji społeczno-gospodarczej, 
kwestii przestrzennych, administracyjnych czy spraw związanych 
z ogólnie pojmowaną funkcjonalnością aglomeracji jako całości. Ce
lem tych działań jest podniesienie konkurencyjności obszarów 
wchodzących w skład zrzeszenia, a w konsekwencji poprawę jakości 
życia ich mieszkańców. Jak wynika z raportu z realizacji badań, przy
gotowanego przez Konsorcjum Badań nad Aglomeracją, koordyno

MMMMMM

wanego przez CBM UAM, badania nad konkurencyjnością oraz we
wnętrzną spójnością aglomeracji są „adekwatne do rozwiązań sto
sowanych w nowoczesnych, integrujących się przestrzennie i funk
cjonalnie europejskich regionach miejskich” .

W październiku i listopadzie, podczas Akademii Aglomeracyjnej, 
prezentowane będą wyniki prac zespołów tematycznych. Podsta
wowym zadaniem Akademii ma być propagowanie wiedzy na temat 
funkcjonowania aglomeracji poznańskiej oraz konfrontowanie zało
żeń teoretycznych z szeroko pojmowaną praktyką działań jednostek 
terytorialnych i instytucji działających w ramach stowarzyszenia.

Szczegółowe informacje na temat projektu, aglomeracji poznań
skiej oraz kwestii związanych z funkcjonowaniem metropolii w Pol
sce i w Europie można uzyskać na stronie internetowej 
www.cbm.amu.edu.pl

Karolina Korcz, Gabinet Starosty
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Wywóz odpadów komunalnych z posesji mieszkaniowych Gminy Mosina -  listopad i grudzień 2009
Miejscowość XI XII

MOSINA -  Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, Wąska, Kościuszki, 2 14
Spokojna, Szkolna, Poznańska, Niezłomnych, Kilińskiego /od Słowackiego/ Grabowa, Jodłowa, 16 28
Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Torowa, Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława 
Śmiałego, Bolesława Krzywoustego
KROSNO -  ulica Polna

30

KROSNO -  wieś 3 1
MOSINA-ulice: Topolowa, Poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 17 15
Brzoskwiniowa, Piaskowa, Łąkowa, Skrajna 29
MOSINA -  ulice: Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, Targowa, Sowińskiego, Porzeczkowa 4 2
DASZEWICE, BABKI 18 16

30
MOSINA -  ulice: Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, Brzechwy, Nałkowskiej, 5 3
Porazińskiej, Czarneckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, Agrestowa, Obrzańska, 19 17
Śliwkowa
CZAPURY, WIÓREK

31

MOSINA -  ulica Sowiniecka, Dembowskiego , Tuwima, Leśmiana, Staffa, Gałczyńskiego 6 4
ROGALINEK, ROGALIN, ŚWIĄTNIKI, RADZEWICE 20 18
DRUŻYNA, NOWINKI, PECNA, KONSTANTYNOWO . 7 5

21 19
MOSINA -  ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców Wielkopolskich, 9 7
Jeziorna, Lasaka, Kusocińskiego, Wagnera, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna,
Wodna, Świerkowa, Czajkowskiego, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Zieleniec, Chopina,

23 21

Nowowiejskiego, Kopernika, Mokra, Moniuszki, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego,
Szyszkowa, Paderewskiego, Platanowa
MOSINA -  ulice: Śremska, Jasna, Słoneczna, Krosińska od Sosnowej do Nadleśnej, Sosnowa 10 8
KROSINKO 24 22
DYMACZEWO NOWE, BOLESŁAWIEC, BORKOWICE 12 9
MOSINA -  ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa, 
Krosińska, Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Wybickiego,

25 23

Podgórna, Skryta
UWAGA: ŻABINKO tylko w pierwsze środy miesiąca

1

DYMACZEWO STARE tylko w trzecie środy miesiąca
MOSINA -  ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 12 10
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna, 
Rzeczna, Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego,
Strzelecka

26 24

MOSINA -  ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa , Jesionowa, 13 11
KRAJKOWO, KRAJKOWO - FOLWARK, BARANÓWKO, BARANOWO, SOWINKI, 
SOWINIEC

27 24

MIECZEWO, SASINOWO, KUBALIN 14 12
28 28

Nieczystości wywożone są w cyklu dwutygodniowym. 
Pełne pojemniki -  powinny być wystawione przed 
posesję lub przy wejściu na posesję.
Zakłady pracy wg uzgodnień z ZUK.

Oplata za wywóz pełnych pojemników 
nieczystości niesegregowanych (120 litrowych) 

wynosi: 19,50 zł

Informacji na temat odbioru odpadów komunalnych udzielają: Zbigniew Czaiński i Monika Wilk pod nr tel.
061 813 2337 wewn. 41. Harmonogram dostenny iest również na stronie internetowej: www.zukmosina.nl.
UWAGA: W przypadku dnia wolnego w środku tygodnia termin może ulec przesunięciu dzień przed lub dzień po 
terminie.
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wywozu śmieci
Wywóz odpadów wielkogabarytowych w 2009 roku

Termin zbiórki Miejsce zbiórki
23 listopada Mosina: dzielnica Nowe Krosno oraz wieś Krosno
Bezpłatnej zbiórki (w określonych wyżej terminach) odpadów wielkogabarytowych, takich jak: stare meble, 
artykuły gospodarstwa domowego, AGD, RTV, złom, itp. dokona Zakład Usług Komunalnych w Mosinie. 
Ponadto informujemy, że Zakład Usług Komunalnych przyjmuje w godzinach pracy nieodpłatnie ww. odpady 
wielkogabarytowe na terenie ZUK Mosina, ul. Sowiniecka 6G, (tel. 061 813 23 21).

Wywóz surowców wtórnych segregowanych -  listopad i grudzień 2009
Rejon I - ul. Śremska -  os. za Moreną -  Pożegowo Data

Sremska, Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, Szpakowa, Wrzosowa, Krasińska, Słoneczna 
Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasia, Nadleśna, Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powst. Wlkp., 

^Krańcowa, Jeziorna, Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Spacerowa

9X1
7X11

r  Rejon II - ul. Leszczyńska -  Strzelecka -  Kolejowa -  Farbiarska
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, Wawrzyniaka, 
Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, Mostowa, Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, Wierzbowa, 
Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, Jesionowa, 
Kasztanowa, Długa, Torowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Kasprowicza

10X1
8X11

Rejon III - Osiedle za Barwą
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego, Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, Dąbrowskiej, 
Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, Dembowskiego, Marcinkowskiego, Topolowa, Czarneckiego, 
Targowa, Sowińskiego, Wiosny Ludów, Czereśniowa, Piaskowa, Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa, 
Wiśniowa, Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa, Porzeczkowa, Jabłkowa, Gruszkowa, Skrajna

12X1
9X11

Rejon IV - Czarnokurz, PI. 20 Października -  rynek, Mickiewicza
Niezłomnych, Garbarska, PI. 20 Października, Tylna, Poznańska, Wąska, Kościelna, Kościuszki, 
Słowackiego, Spokojna, Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej Mosińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, 
Moniuszki, Mokra, Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, Paderewskiego, Szyszkowa, 
Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prasa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza

13 XI
10X11

Rejon V - Z aw arcie
™ Daszewice, Babki, Kubalin, Głuszyna Leśna 16 XI i 14X11

Re jon W  -  Z aw arcie
Czapury, Wiórek, Sasinowo 17 XI i 15X11

Rejon VII
Mieczewo, Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Radzewice 18 XI i 16X11

Rejon VIII
Krosno, Drużyna, Nowinki, Pecna, Konstantynowo, Krosinko 19 XI i 17X11

Rejon IX
Żabinko, Krajkowo, Krajkowo -  Folwark, Baranówko, Baranowo, Sowinki, Sowiniec, 

Dymaczewo Nowe, Dymaczewo Stare, Bolesławiec, Borkowice 20 XI i 18X11

Worki, pełne i zawiązane, należy wystawić przed posesją do godz. 7.30.

Zakład Usług Komunalnych w Mosinie 
62 -0 5 0  Mosina, ul. Sowiniecka 6G 

te l. 0 6 1  8 1 3  23  2 1
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enterprise
europe
network

Proekologiczne 
Technologie 
dla Wielkopolski

Oczyszczania ścieków, 
bezpieczne składowanie od
padów, recykling, wykrywa
nie i określanie poziomu za
nieczyszczeń -  takich dzia

łań bez pracy i pomysłów naukowców i bez 
wymiany doświadczeń, po prostu by nie było. 
Wprowadzanie nowoczesnych, skutecznych 
i coraz tańszych technologii na rynek, jest 
w dziedzinie ekologii kluczowe. By usprawnić 
ten proces Poznański Park Naukowo Techno
logiczny oraz Enterprise Europę NetWork 
przygotowują w Poznaniu podczas targów 
Poleko 2009 -  Międzynarodowy Dzień Trans
feru Technologii (25 listopada). Do udziału 
w organizowanych bezpłatnie spotkaniach ze 
specjalistami z Polski i świata zapraszani są 
wielkopolscy przedsiębiorcy, głównie z ma
łych i średnich Firm działających w branżach 
związanych z ochroną środowiska.

Praktycznie każdy kto prowadzi działalność 
gospodarczą, może wziąć udział w Międzyna
rodowym Dniu Transferu Technologii Poleko 
2009. Oferta adresowana jest szczególnie do 
firm zainteresowanych inżynierią środowiska, 
uzdatnianiem wody oraz przetwarzaniem ście
ków, recyklingiem, utylizacją, wykrywaniem 
zanieczyszczeń i energią odnawialną. Mile wi
dziane są osoby, które mają już pomysł na biz
nes w tych obszarach, chcą podjąć działalność 
gospodarczą i szukają partnera lub inwestora. 
Warto skofzystać z szansy jaką stwarza EEN -  
finansowana ze środków unijnych organizacja, 
której zadaniem jest wspieranie drobnych 
i średnich przedsiębiorców. Wielkopolski od
dział EEN funkcjonuje przy Poznańskim Par
ku Naukowo -  Technologicznym Fundacji 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Więcej 
informacji: Poznański Park Naukowo -  Tech
nologiczny: www.ppnt.poznan.pl, Agata Wy
lęgała (tel. 061 827 97 46), aw@ppnt.po- 
znan.pl. Red

GOSPODARKA

Przedsiębiorco, pamiętaj!

Do końca roku 
należy uaktualnić 
kody PKD!

Urząd Miejski w Mosinie informuje, że do 
31 grudnia 2009 roku osoby prowadzące 
działalność gospodarczą mają obowiązek 
uaktualnić posiadane zaświadczenia o wpi
sie do ewidencji gospodarczej o nowe kody 
PKD 2008 (wcześniej obowiązywały KD 
2004) i dopisanie numeru NIP.

Książka z nowymi kodami PKD jest dostęp
na w Urzędzie Miejsłdm oraz na stronie inter
netowej www.stat.gov.pl/klasyfikacje.

Wnioski o dokonanie zmiany można pobrać 
w Biurze Obsługi Interesanta oraz na stronie 
www.mosina.pl, gdzie dostępne są również wy
jaśnienia kodów PKD, klucze powiązań oraz 
instrukcja wypełnienia wniosku. Zmiana we 
wpisie nie podlega opłacie. Zmian dokonuje się 
w Urzędzie Miejskim w Mosinie w Referacie 
Działalności Gospodarczej i Ochrony Zdrowia 
(pok. 116), tel. 061 813 22 51 w. 16. A.L.

Alekiamlor KorczynPOLSKAKLASYFIKACJADZIAŁALNOŚCI

C E N T R U M

PISOP

Zakładanie NGO 
i początki 
funkcjonowania 
organizacji

Stowarzyszenie 
Centrum Promo
cji i Rozwoju Ini
cjatyw Obywatel
skich PISOP za
prasza do udzia
łu w bezpłatnym 
szkoleniu pn. Za
kładanie NGO i początki funkcjonowania 
organizacji. Szkolenie odbędzie się 10 listo
pada w Poznaniu (w biurze Centrum PISOP 
przy ul. Ratajczaka).

Podczas szkolenie omówione zostaną 
gadnienia tj.: sytuacja prawna organizacji po
zarządowych i podstawy ich funkcjonowania, 
procedura rejestracji działalności NGO, doku
menty wymagane w zakładaniu i prowadzeniu 
organizacji pozarządowych, rejestracja i zmia
ny w statucie, rodzaje działalności prowadzo
nej przez organizacje (działalność nieodpłatna, 
odpłatna i gospodarcza).

Do udziału w szkoleniu zapraszamy przed
stawicieli organizacji pozarządowych nie pro
wadzących działalności gospodarczej oraz 
osoby, które chciałby stworzyć instytucje eko
nomii społecznej (w tym organizację pozarzą
dową).

Zgłoszenia można przesyłać najpóźniej do 
5 listopada wyłącznie faksem pod nr 061 851 
91 34 (wzór zgłoszenia oraz niezbędnych do
kumentów do wypełnienia do pobrania na 
http://www.pisop.org.pl/).

Dzięki dofinansowaniu z Europejskiem  
Funduszu Społecznego udział w szkoleniu j w  
bezpłatny. Więcej informacji udziela Piotr Ko- 
tlarek pod nr tel. 061/851 91 34 lub e-mail 
piotr.kotlarek @ pisop.org.pl.

Marlena Chmielewska

Konferencja Aktywnych Wielkopolanek
Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej, Ośrodek Regionalny 

w Poznaniu i Burmistrz Gminy Mosina zapraszają na Konferencję 
Aktywnych Wielkopolanek (6 listopada 2009, Mosiński Ośrodek 
Kultury, ul. Dworcowa 4).

Zaproszenie do udziału w Konferencji kierujemy do Kobiet świa
ta nauki, polityki, biznesu, a zwłaszcza -  kobiet z samorządu teryto
rialnego i przedstawicielek organizacji pozarządowych, działaczek 
społecznych oraz do wszystkich kobiet zainteresowanych tematem.

Cele Konferencji:
•  spotkanie innych aktywnych kobiet działających społecznie i po

litycznie oraz wymiana doświadczeń między kobietami,
•  przedstawienie sylwetek aktywnych kobiet w poszczególnych wy

stąpieniach gości,

•  zdobywanie nowej wiedzy na temat przedsięwzięć społecznych 
i politycznych podejmowanych przez kobiety,

•  promocja lokalnych środowisk kobiecych i przełamanie stereoty
pów związanych z rolą kobiety,

•  promocja postaw przedsiębiorczych, prospołecznych oraz pobu
dzenie aktywności kobiet w życiu lokalnym,

• Integracja środowisk kobiecych.
Wszelkie pytania dotyczące Konferencji proszę kierować do Małgo

rzaty Kościelniak (tel. 061 853 34 33, fax. 061 855 33 07, e-mail: mko- 
scielniak@poznan.frdl.pl. Formularz zgłoszeniowy, dostępny na stronie 
internetowej www.poznan.frdl.pl, należy przesłać do 3 listopada 2009 
na nr fax 061 855 33 07 lub e-mail: biuro@poznan.frdl.pl

Marlena Chmielewska
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I Amatorskie Otwarte Mistrzostwa Wiórka w Kolarstwie Górskim -  MINI MTB

Rowerowanie we Wiórku
W sobotęl7 października po wschodniej stronie 

rzeki Warty na terenie należącym do gminy 
Mosina, Wiejskie Stowarzyszenie Integracyjne 
„WIESTIN” zorganizowało I Amatorskie Otwarte 
Mistrzostwa Wiórka w Kolarstwie Górskim -  MINI 
MTB. Start, metę i biuro zawodów usytuowano na 
skraju wsi przy wejściu do lasu.

Na trudnych technicznie trasach leśnictwa Sasinowo 
rywalizowały dzieci, młodzież i mastersi podzieleni na 
kategorie wiekowe. Wśród kilkudziesięciu uczestników 
wyróżnić należy dzieci: Filipa Milińskiego i Antosia 
Błaszczyka (najmłodszego zawodnika), Dawida Odrobiń- 
skiego z żaków, Michała Przybylaka z młodzików, Bruno
na Rosińskiego z juniorów, Krzysztofa Naskręta z elity, 
Bogumiłę Krzyżanek w kat. masters, Jana Zazulińskiego 
mastersa uznanego za najlepszego zawodnika oraz naj- 

rszego cyklistę -  Sylwina Pakosza. Zwycięzcy poszcze- 
nych kategorii otrzymali statuetki, medale, dyplomy

i nagrody rzeczowe, a wyróżnieni -  pamiątkowe puchary. 
Wszystkie dzieci otrzymały również atrakcyjne upominki 
i słodycze. Pod namiotami przy stołach można było ura
czyć się grochówką z wkładką, słodkościami oraz ciepły
mi i zimnymi napojami.

Sztab organizacyjny imprezy pod wodzą komandora za
wodów Krzysztofa Borne oraz Prezesa WIESTINU Moni
ki Błaszczyk spisał się na medal. Goście, którzy uświetni
li swoją obecnością wyścig oraz dekorowali zwycięzców na 
podium, byli znamienici: burmistrz Zofia Springer, sołtys 
Marian Osuch, sołtys Waldemar Waligórski, Jacek Wi- 
chłacz -  prezes Wlkp. Zaplecza Rehabilitacyjnego Spół
dzielni Inwalidzkiej „WIELSPIN”, organizator i uczestnik 
Wielkopolskiej Ligi MASTERS MTB oraz maratonów ko
larskich w Polsce, przedstawiciele Nadleśnictwa Babki, 
redaktor Piotr Kurek z Głosu Wielkopolskiego -  organiza
tor, uczestnik i komentator wielu wypraw rowerowych 
i zawodów kolarskich, Prezes Stowarzyszenia Inwalidów 
„Start” Romuald Schmidt, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
I^Czapurach Arkadiusz Jurek, Bronisław Nowak -  pre- 
Ws Obywatelskiego Stowarzyszenia Nadwarciańskiego,

Redakcja Sportowa Telewizji Poznańskiej, która zrobiła 
krótką relację z Mistrzostw. Zawody oglądali również ro
dzice startujących dzieci, okoliczni mieszkańcy i obserwa
torzy z Poznania i dalszych rejonów naszej Gminy.

Sprawnie przeprowadzona impreza odbyła się dzięki 
społecznej pracy i licznym sponsorom, którym organizato
rzy serdecznie dziękujemy: Firma Deweloperska Family 
House z Poznania (sponsor główny zawodów), Urząd Miej
ski w Mosinie, Rada Sołecka Wiórka i Czapur, Piekarnia 
Cukiernia -  Jacek Błaszkiewicz, Trofea Sportowe Gadżety 
Reklamowe PODIUM, Sklep Rowerowy ROLEKS, Sklep 
Rowerowy RYBCZYŃSKI, Producent Odzieży Kolarskiej 
BCM NOWATEX Piotr Miśkiewicz, Katedra Sportu Nie
pełnosprawnych AWF Poznań dr Mirosław Górny, CATE
RING Paweł Stanek i Adam Michałowski, Akcesoria GSM 
MOBI-DICK, Markowe Rowery „MR”, SSI „Start”, Radio 
Merkury -  patron medialny, Trofea i Gadżety BIL-CUP”, 
Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji, Szkoła Podstawo
wa i Rada Rodziców w Czapurach, „WALDI-GAZ” Walde
mar Zawartowski, Apteka „FARMACJA”- Iwona Usnar- 
ska, Spółdzielcza Grupa Bankowa -  Gospodarczy Bank 
Mosina, Przetwórstwo Owocowo-Warzywne „Wiórek”.

Ze sportowym pozdrowieniem 
-  Zarząd „WIESTINU”

III liga siatkówki mężczyzn

Udany początek 
„Mosińskiej Jedynki”

Wystartowały rozgrywki w III Lidze Siatkówki Mężczyzn 
sezonu 2009/10. Do tej klasy rozgrywkowej zespół z Mo
siny awansował w sezonie 2007/08, już jednak rok temu 
siatkarze „Mosińskiej Jedynki” spisywali się nadzwyczaj 
dobrze.

Do końca sezonu 2008/09 walczyli o prawo udziału 
w ogólnopolskich barażach do II ligi. Ostatecznie poprzednie 
rozgrywki zakończyli na 3 miejscu. Do tej pory zespół roze
grał cztery mecze odnosząc cztery zwycięstwa, pokonując ko
lejno JAN-POL Turek 3-1, LUKS WILKI Wilczyn 3-2, CZARNYCH 
Ostrowite 3-1 i MKS MOS Turek 3-1. Do końca rozgrywek 
jeszcze wiele meczy. Po nich ewentualne baraże o II ligę. Czy 
Mosinę stać jednak na II ligę siatkówki? Chętni do grania są. 
Dzieci i młodzież coraz lepiej grają w siatkówkę. Dziewczyny 
trenują już w 3 klubach na terenie gminy Mosina. Chłopcy zaj
mują czołowe miejsca w rozgrywkach na terenie Wielkopolski 
i kraju.

Klub dorobił się wychowanków, którzy z powodzeniem kon
tynuują karierę siatkarską w kategorii młodzika i kadeta.

UKS ..Mosińska Jedynka”
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www.1920mosina.pl

KS 1920 Mosina 
na dobrej drodze

Seniorzy ___ _ B

„Trawiaści” seniorzy KS 1920 w obecnym sezo 
nie grają o mistrzostwo poznańskiej klasy okrę
gowej grupy wschodniej. Zmiany personalne 
w zespole i na stanowisku trenera, które nastą
piły w letniej przerwie, zaowocowały bardzo do
brymi wynikami. Do drużyny wrócili dawni jej 
gracze -  Marcin Lulka i Jarosław Matuszewski. 
Pojawiło się kilku nowych, zarówno doświadczo
nych jak i młodych piłkarzy: m. in. Artur Topolski, To
masz Gendera, Sławek Kaptur, Mirosław Goliński, Miko
łaj Ratajczak, Artur i Bartek Pawlaczykowie oraz nasi 
juniorzy Arkadiusz Wekwert i Mateusz Hauke. Dużą 
szansę na grę miał jeszcze wyeliminowany przez kontu
zję Filip Obidziński. Cały skład naszej drużyny na stro
nie www.ksl920mosina.pl.

Udanym posunięciem było zatrudnienie trenera Marci
na Drajera. Młody człowiek (33 1.) o dużym doświadcze
niu boiskowym (w I lidze rozegrał 128 meczów m. in. 
w Lechu Poznań i Widzewie Łódź) potrafił zbudować dru
żynę, która spełnia oczekiwania działaczy i kibiców. Po 
9 kolejkach zespół zajmuje 1. miejsce w grupie -  odniósł 
7 zwycięstw, raz zremisował i doznał tylko 1 porażki 
(z Huraganem w Pobiedziskach 2-1). Równie dużym suk
cesem było wyeliminowanie w V rundzie Pucharu Polski 
czołowego zespołu IV ligi -  Nordenii Dopiewo. Nowy tre
ner, nowi zawodnicy i nowy duch w zespole pozwalają ra
dośniej patrzeć w przyszłość i mieć dużą nadzieje na koń
cowy sukces jakim niewątpliwie byłby awans drużyny do 
IV ligi. Nie będzie to zadanie łatwe gdyż chętnych do 
awansu jest wielu, m.in. nasi najbliżsi rywale -  Warta 
Śrem oraz Piast Kobylnica (08.11.09 r. godz. 14.00).

Juniorzy starsi i młodsi

Bardzo dobrze rozpoczęły rozgrywki nasze juniorskie 
zespoły. Starsi juniorzy (trener Hojny) dopiero w 7 kolejce 
na boisku w Obornikach doznali pierwszej porażki i dziel
nie walczą o mistrza grupy. Kilku chłopaków jest już przy
mierzanych do gry w pierwszym zespole co cieszy, bo ma

my solidne zaplecze dla pierwszej drużyny. Ich młod
si koledzy, pod wodzą trenera Molewskiego, znakomicie 
radzą sobie na własnym boisku, gorzej prezentują się na 
wyjazdach jednak do zakończenia rundy pozostały je s z c A  
dwa mecze i na pewno postarają się bilans ten pop raw ić 
Na uwagę zasługuje fakt powołania na konsultacje do ka
dry okręgu województwa wielkopolskiego Jarosława Wój
ciaka i Mateusza Rychela. J. Wójciak bierze udział w tre
ningach prowadzonych przez Dominika Kubiaka, trenera 
bramkarzy reprezentacji Polski rocznika 1992.

Mimo kłopotów udało się wystartować naszej halowej 
drużynie w I Polskiej Lidze Futsalu. Zespół pozyskał ko
lejnych sponsorów, co pozwoliło zespołowi spokojnie 
przygotować się do sezonu. Pierwsze cztery mecze przy
niosły nam tylko 3 punkty. Na „niegościnnej” ziemi bia
łostockiej doznaliśmy niestety dwóch porażek. U nas by
ło już zdecydowanie lepiej. Mecz z Gattą, choć zakończył 
się wynikiem 4-5, tchnął optymizmem. I wreszcie poje
dynek z naszym „odwiecznym” rywalem KS-em Gniezno. 
Po niezwykle emocjonującym, obfitującym w sytuacje 
podbramkowe spotkaniu, to my schodziliśmy do szatni 
jako zwycięscy.

Oby w sportowej i zdrowej rywalizacji nasze zespoły 
zdobywały kolejne punkty i spokojnie realizowały założo
ne plany. A o zdrowie zawodników dbają m. in właścicie
le aptek PO FARMA i NATURA, którym bardzo serdecz
nie dziękujemy za pomoc w wyposażeniu naszych pod
ręcznych apteczek.

ZARZĄD KS 1920 MOSINA

Sportowy listopad
06.11 -  Inauguracja Rozgrywek XI Edycji Halowej Ligi 

Piłki Nożnej (Hala OSiR)
07.11 -  Judo - Memoriał im Jigoro Kano (Hala OSiR) 
07.11 -  Mecz III Ligi Piłki Siatkowej Mężczyzn (SP 

Rogalinek)
08.11 -  Mecz Piłki Nożnej Klasy Okręgowej (Stadion 

OSiR)

12.11 -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Tenisie
Stołowym Szkół Podstawowych (Gimn Pecna)

13.11 -  Mistrzostwa Gminy Mosina w Tenisie
Stołowym Szkół Gimnazjalnych (Gimn Pecna)

13.11 -  Warsztaty Hip-Hop - Dance (Hala OSiR)
20.11 -  Warsztaty Hip-Hop - Dance (Hala OSiR)
29.11 -  Mecz I Polskiej Ligi Futsalu Mężczyzn (Hala

OSiR)

Rozgrywki Halowej Ligi Piłki Nożnej 
(piątek godz. 19.00 -  22.00; 
niedziela godz. 9.30 -13.00) -  Hala OSiR.
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Rywalizacja szkolna

Na przełaj!
Wrzesień i październik to mie

siące, kiedy rozgrywane są zawo
dy sportowe szkolnej rywalizacji 
w dyscyplinach uprawianych na 
świeżym powietrzu. Zawody ro
zegrano na szczeblu gminnym 
i powiatowym.

25 września 2009 roku w Daszewi- 
cach odbyły się Mistrzostwa Gminy 
w Biegach Sztafetowych. W kategorii 
szkół podstawowych ostatecznie 
I miejsce zajęła reprezentacja SP nr 
1 w Mosinie, II miejsce SP w Pecnej, 
III miejsce SP w Krosinku, a kolejne 
miejsca zajęły reprezentacje szkół 
w Czapurach, SP nr 2 w Mosinie, 
Jfrośnie, Daszewicach i Rogalinku.

kategorii szkół gimnazjalnych 
natomiast wyniki końcowe przedsta
wiają się następująco:

Gimnazja -  Dziewczęta
1. Gimnazjum nr 1 w Mosinie
2. Gimnazjum nr 2 w Mosinie
3. Gimnazjum w Pecnej
4. Gimnazjum w Daszewicach
5. Gimnazjum w Rogalinie

Gimnazjum -  Chłopcy
1. Gimnazjum w Pecnej
2. Gimnazjum nr 2 w Mosinie
3. Gimnazjum w Daszewicach
4. Gimnazjum nr 1 w Mosinie
5. Gimnazjum w Rogalinie

Zwycięskie sztafety wywalczyły 
awans do finału Powiatu Poznań- 

gfcego, który odbył się w Kórniku 
^października 2009 roku Wszystkie

trzy reprezentujące naszą gminę 
sztafety zdobyły tytuły Mistrzów Po
wiatu Poznańskiego i jednocześnie 
awans do finałów wojewódzkich.

Mistrzostwa Gminy w Indywidual
nych Biegach Przełajowych odbyły się 
5 października 2009 roku w Daszewi
cach. Wyniki indywidualne zawodni
ków zostały zebrane i w podsumowaniu 
dały wynik całej reprezentacji szkoły:

Klasyfikacja szkół podstawowych
1. SP w Krosinku
2. SP nr 1 w Mosinie
3. SP w Pecnej
4. SP w Daszewicach
5. SP w Czapurach
6. SP w Krośnie
7. SP nr 2 w Mosinie
8. SP w Rogalinku

Klasyfikacja szkół gimnazjalnych
1. Gimnazjum w Pecnej
2. Gimnazjum nr 1 w Mosinie

3. Gimnazjum w Daszewicach
4. Gimnazjum nr 2 w Mosinie
5. Gimnazjum w Rogalinie

Czołowi zawodnicy mistrzostw ry
walizacji gminnej (czterech pierw
szych) wywalczyło awans do finału 
Powiatu Poznańskiego, który odbył 
się 12 października 2009 roku 
w Kórniku. Spora grupa reprezen
tantów naszej gminy bardzo dobrze 
zaprezentowała się podczas tych za
wodów, a kilku z nich zapewniło so
bie awans do finału województwa, co 
jest bardzo dużym tegorocznym suk
cesem szkół. W finale województwa 
wezmą udział: Anna Mazurczak 
z Gimnazjum nr 1 w Mosinie, Paweł 
Śpiączka z Gimnazjum w Pecnej 
oraz Patryk Bankiewicz z Gimna
zjum w Rogalinie, a w kategorii 
szkół podstawowych Marta Zienkie
wicz ze Szkoły Podstawowej nr 
1 w Mosinie. Red

XV Sportowy Turniej Miast i Gmin 2009

Mosina w krajowej czołówce
Po raz kolejny podsumowano sportowe zaanga

żowanie mieszkańców gmin całej Polski, którego 
wyniki zostały ogłoszone w czasie Europejskiego 
Tygodnia Sportu dla Wszystkich.

Krajowa Federacja Spotu dla Wszystkich zaprosiła lau
reatów turnieju na uroczystą galę, podczas której ogłoszo
no wyniki klasyfikacji i wręczono nagrody. Odbyła się ona 
14 października 2009 roku w Warszawie podczas inaugu
racji Międzynarodowych Targów Infrastruktura 2009. 
Gmina Mosina w kategorii miast od 15 do 40 tysięcy 
mieszkańców została sklasyfikowana na wysokim 7. miej
scu w kraju. Nagrody wręczali Dyrektor Departamentu 
Sportu Powszechnego Ministerstwa Sportu -  Wojciech Ku- 
dlik oraz zastępca Prezydenta Światowej Federacji Sportu 
dla Wszystkich TAFISA -  Ewa Suska. Burmistrz Gminy 
Mosina otrzymał pamiątkową plakietę, a gmina otrzyma

ła nagrodę wartości 2000 zł na zakup sprzętu sportowego. 
W imieniu Burmistrza nagrodę odebrał Kierownik Ośrod
ka Sportu i Rekreacji w Mosinie -  Waldemar Demuth.

Przedstawiciele samorządów uczestniczyli także w se
minarium dotyczącym rozwoju kultury fizycznej i budo
wy obiektów sportowych. Red
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„Takich „świątyń muzyki” jak Mosina jest tyko kilka w całej Polsce" 
- Leszek  C ichońsk i

iI
„Mosina posiada wyjątkowo dojrzałą muzycznie widownię.
Duże m iasta m ogą Wam tyko zazdrościć”

- Łukasz Kuropaczewski

„Tobył dla mnie bardzo ważny występ. Rewelacyjna publiczność 
i dopracowany w każdym szczególe koncert.”
- Ray Wilson 4 4  a

Muzyczne wydarzenie roku

Króle
Gitary
M

ieszkańcy Mosiny oraz liczni 
goście, którzy przybyli z całej 
Polski, uczestniczyli w dniach 
od 1-4 października 2009 roku 

w najważniejszym wydarzeniu kulturalnyn^ 
organizowanym w naszej Gminie. 
Ogólnopolskie Dni Artystyczne z Gitarą 
przyniosły 7 różnorodnych koncertów 
i recitali, kilkadziesiąt godzin zajęć 
warsztatowych, lekcji mistrzowskich oraz 
pokazów, prezentacji i spotkań z udziałem 
najwybitniejszych wirtuozów gitary 
klasycznej, elektrycznej i basowej z Polski, 
Czech i Szkocji. W  Mosinie królowała
gitara jako instrument m u __________
ale przede wszystkim mogliśmy słuchać 
wspaniałej, niekomercyjnm* 
w interpretacji największy

mii7vki

Z
„W waszym mieście mieszka wyjątkowo wielu młodych ludzi, którzy
kochają muzykę i chrą swoją miłością zarażać innych" 
-  M a te k  R a d u li


